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*•!' «j
att öppna» i Calgary har C. Bowks 
från Montreal

peg rar han mdo att basvara åirou
flera, la af

* godt sua atsalaunde bildade flfe- 
kar. Man Mvar de aaga kvinnorna 
coda platan-som gavemaater eller 
•äiWkupedamer, men sedan de vti 
anländ t till Warsehae, ISrerlana de 
fleau spårlöst Det påstås, att I 
Warsehan finnes en mängd polis 
miin, rom erhålla ordentlig aflönlug 
enligt alla kon-tens regler för att de 
skola förhindra alla åtgårder mot 
denna ek ändliga »l«f handel.

Kommiitecn uttalar därför en be
stämd varning lör niga kvinnor att 
iakttaga all mjlig försiktighet I frå
ga om anställningar i Ryssland, en 
en varning, som unga svenskor e) 
minst böra behjiirt».

införd tiU Vi 
gen räddad.

iver och besåttaiB-

Canada Nyheter. uttryck- 
c "Före det

ta år bads vi kasppastbårt ett erd
te mg

q fla fyra stämningar 
för skadeersättning har Grand Trunk 
Järnvågen fått på 
påminnnlae af Järnvägs olyckan vid

Oktnj pd 15 de har af Kildooaa-
farbröderna beviljats tbc Wlnnipeg 

eom en aadflL Andrews electric railvay.
Den företa vagnen måste köras på

Pwtage la Prakts har ne, en - Ds åra af
lig, människor från snart sagt ‘'Jordan» 

fyra höro- . Sällskapet afreste med 
Saekeloon tåget som bestod af aio 

Strait förut hade ett aa

antal af ej mindre ia å«ani pareo-
beman sed nast den l J november
ock anläggningsarbetena måste ta
ga ain början ej sed aarv In den i$ 

j. Minst två vagnar om dagen 
skall köras mellan Wlnnipeg och 
yttersta gränsen af Kildooan muni- 
cipalitct. Companiet har af de öf- 
riga myndigheterna hår emellan och 
Wlnnipeg beach erhållit rättigheter 
att anlägga fortsättning af banan 
och kommer den således att byggas 
ända till denna plats.

Keenora k< 
denna »åaowg trafikera
Portage och Fort Francen, och den 
nya ångaren Agwtodc kommer att 
underhålla trafiken mellan Rainy 
River och Fort Francis.

to.ooe nere» land nära Assini- 
boia-Manitoba gränsen har inköpts 
af lova-Canada Land Co. Köpe
summan är omkring $70,000.

PåQlobe hotell i Toronto blef i 
går en man öfverkommen af gas
förgiftning. Det nar Albert Spinks 
från Bran don som ankom till ho
tellet kl. tio på aftonen. Han af- 
fördes genast till 6l Michels hos
pital bvarest han nu svåfvar mel
lan lif och död. Han hade på sig 
kvitton för i bank deponerade pen
ningar till ett belopp af fyra tusen 
dollars.

artuttogos i Cal- vagnar.
nat tåg, bestående al sju vagnar och Matgary I mars månad, och i april upp

? till den 6, hade raden yo hlifvit 
tagna.

alldeles fullpacltadt med europeiskaat-
emigrantar, afgått vesterut.

Ref- lör imperial Ek
vator Ca besökte i måndags Win- 
nipeg. De åro hår för att göra 
arrangementer för byggandet af 
från 7$ tllll 100 ekvatorer i Mani- 
t obs och Territorierna.

P. R detta år att uppföra i Klkhotn 
till en kostnad af $33,41».

Ljus, värme ack kraft C om pa
ri is rna i Montreal ha nu slagit sig 
tillsammans till ett enda bolag, med 
ett aktkkapital af $17,000,000.

En ytterligare snöstorm i New 
Foundtand har omöjliggjort hvarje 
försök af järnvägstjänstemännen 
att fä den redan blokerade järnvå
gen och de insnöade bantågen ut
grävda. och kommer troligen två n 
tl. ,. or att åtgå innan trafiken 
kan bli återställd Barometern vi
sade : måndags i St. Johns 11 un
der sero.

Till St. Johns Inkom i går 
ångarea Vanguard med 14,000 so
lar ombord. Frio doo öfriga sol- 
flottan har ingått underrättelse att 
doa seglat norrut hvarest fastare ia 
finns».

jOO mil. hvnrnf 7O öster om 
Norwajr Housc bar undersökts af 
Träns Canadkn benans idgani~r
Mr. Perry, hvilken beskrifver lan
det eom särdeles lätt att anlägga 
järnvågar uti. Der finnes ej fldra 
hinder ån på en vanlig prairia.

,t Canada Pacific järnvågen bar
af Canada Foundry Co. beståldt ej 
mindre ån 50 nya järnvägsbroar. 
Delta kommer att gifva arbete för 
en längre tid åt «n massa arbetare 
i Toronto. De beställda broarna 
skola dels ersätta en del gamla trä
broar dels vara för de nu under 
byggnad varande nyn jårnvågsbran- 
cherna.
"The C anad lan Qrocers Limited” 

år namnet på ett bolag som i da
garna
aktiekapital af 15,000,000, och med 
hufvudkontvr i Toronto.

Ryssland. Dun ryske veteskaps- 
tn ■ nuen lurst Krapotkin, har för 
en medarbetare I “Daily News” med 
anledning af det utfärdade mani
festet uttalat sig om det nårvaran-

Som ett bevle på den oerhörda 
massa sättkre som redan inflyttat 
till Canada må nämnas att vid North 
Portal atatiooen 
måndags 10$ järnvägsvagnar med 
sättkrea effekter, hvilka akola ge
nomsnokas af tulltjånstemånneu 
innan de fä afhåmtas. Landet som 
ligger efter Soo banan, o.hvilket för 
två år sedan var en fullkomlig vild
mark, börjar nu att bebygga» med 
en förvånande hastighet. Ett lik
nande förhållande råder vid Priece 
Albert branchen. I Roathern, Priace 
Albert och Baakatooo år det omöj
ligt att härbärgera alla och oaktadt 
många Ugga i tålt fä dock duaain- 
tal» vara utan tak öfver hufvudet. 
Nyn tältorder afsändaa opphörligt 

Calgary eeh Wlnnipeg 
men tUMtiömningen tilltar i samma 
mån så det år fråga om nog tålt 
kan erhållas på ännu flerc veckors

Från utlandet de tillståndet I Ryssland. Hl. «. be
kräftar han» uttalande riktigheten 
al uppgiften, att de revolutionära I 
Ryssland ingalunda låta för ona alg 
af kejsarmanileatet. utan alltjämt 
iiiiina

imt fanns 1

Förenta staterna. Pn-si lent 
Ro-evelt» rea» geuon restra delan af 
Förenta Staterna har varit ett rik- 
tls t triumftåg. Vid iln ankmntt till 
Mlnne-ipoll» möttes han al ikt måst 
entusiastisk» emot lagande. Gatorna 
genom hvilka han passerade i dehåda 
tvillingstäderna voro på båda sidor 
en solid marna af menniakor.eeh Ar- 
atory Hall i Mmnlapolia I hvilken 
han boll ul var Ufverfull, medan 
massor stodo utanför.

bekämpa regering-

Krapotkln går så långt, att han 
säger, att manifestet Är en sista 
firtviflad åtgärd från de reaktionä
ras sida för att förhindra inkallan-

Ny elektrisk uppfinning. Mr
A M. Stark, superintendent för 
Bell telefon Co. i Toronto, har 
gjort en af de mest storartade 
elektriska uppfinningar som vår 
tid hört omtalas. Han har nlmli-

det af en nationalförsamling. Till
ståndet I Ryssland erinrar, menar 
han, på ett slående sätt om situatio
nen i Frankrike föro re rotationenl Turkiet. Krisen i BaJkaohaUön 

•ynes fortfarande vara deasamma.
lofvar oek lefvar 

men liingre tvek* lian inta koroeia. 
österike är färdigt att besätta Mlt- 
rovitai», skulle delta ayaas nödvän
digt och England och Ryssland vän
tar bara på ett tillfälle att, såvida ej 
Turkiet denna gång håller sina löf
ten, laga affärerna i sina egna hän

gen patenterat en apparat genom 
hvilken subakribenterna erhålla

______ och kraft allt öfver Den ajake
samma tråd, som på samma glog 

tele foncra 
l utförandet af sin

17S8
Att märka Ir, reformerna ekefa

dryftas på hpmöten. Men vid 
k- mina tsarens ämbetsmän att varaanvändes att 

med.
ide använder haa en elektrisk 
kraftström som löper öfver huf- 
vudtråden och sedan distribueras 
vid hvarje subskribent apparat så 
att denne har en oafbruten ström 
för ljus, värme eller kraft såsom 
till ex. att drifva symaskiner m. 
m. d. Mr Ftark har tag t afsked 
från telefon bolaget och kommer 
nu att uteslutande ägna sig åt fa- 
briserande och försäljande af sin

närvarande såsom officiells “Inpls- 
kare” och se till, att allt går I "rätt'
anda.

N 1 tan samtliga engelska tidnin
gar ka i sina uttalanden om xsarma- 
nlfestei betecknat detsamm eom 
tämligen betydelselöst, och den an
sedda tyeka tidningen "Vomleche 
Ztg" reducerar manifestet till noll 
och Iuet värde,

Kejsar Nikolaus II är "en vek 
här-kare, som ej blott utåt uppträ
der som fredtlurste utan ål ven skul
le vilja öfveralltisitt eget land tryg- 
ga tlllfi edställelse, lugn och ordning. 
Men uppfattning af, hvilka vägar, 
som föra till målet, äro diametralt 
mutsatta. De ryska reformvånnerna 
blick» framåt, kejwr ;Nl lotau» ser 
på del förflutna. Hans manifest ir 
en egendomlig blandning af reaktio
närt ordavall med ett Htet kvlntin
af Iramstegavänlighet.

Det påbud, som framkommit på 
grund af kejsarens behof att lätu 
•itt samvete, Ir ej ägnat att, ”ofdr- 
dröjligen tillmötesgå till mognad 
komna statens behof- Ett enda ord 
al kejsaren, såsom t. ex. “Jag för
länar pressfrihet", skulle ba gagnat 
inera än det långa påbudet.

tid.

Qenom att taga carbolsyra be
gick Albert L. Snider från Bellevil- 
ls, ajållmord. der.

England. I England har nyligen 
aflidlt Mr» M. Newe, vid en ålder af 
110 år, Honvat änka, uun barn 
och »kulle 1 maj ha fyllt 111 år. Hon 
behöll sina sji slörmögenheter samt 
»in syn till det sista och tills lör kort 
tid sedan, kunde hon gå omkring a. 
un käpp eller stöd.

— Hvad engelska armeens ombe- 
våpnfng kosur. Underhuset bevilja
de i dag med 202 röster mot 539, 
647,003 pund sierllng till ansksfian. 
de af tidsenliga vapen åt hnr-

Polisen och hoapltalstyreisen i
Hamilton önska upplysningar om 
det finnes några slågtingar till Ge 
org W. Todd, en gammal man, som 
afled å dårvwrande hospital den 4 
april. Todd var 69 år gammal 
och ankom till Hamilton förtiden 
torsdag med ett tåg från östern. 
Eftajv hans död undersöktes hans 
kläder och man lann då bref, adres
serade till G. W. Todd, Fork road, 
Wedand county, Ont,, åfveosom 3 
bankböcker hvilka visade att han 
hade insatt å tre skilda bankar om
kring $17,50a

Totalsumman for under mars 
månad hitkomna emigranter var 
$11,167 hvilket öfverstiger allt hvad 
hittills ankommit under samma må
nad något ir.

I anseende till det dåliga tillstånd 
i hvilket vigarne nu, sedan snön 
börjat smälta bort, befinna sig, var 
sådestillgången vid de olika statio
nerna ganska ringa. Under går
dagen mottogs endast 17677 bus 
hels hvete. 4,910 bushels hafra och 
1,000 bushels af andra sådesarter. 
AnUlet järnvägsvagnar som lassa
des och afsåndes österut var 91, 
tillsammans innehållande 97,6fy 
bushels säd.

värdefulla patent.
Dödad vid en sammanstötning

mellan ett C. P. R. tåg och ett al 
Soobanans frakttåg, blef brom- 

Josef Burns från Hintom-
billdats i Toronto med ett

saren
burg, Ottawa. Olyckan skedde i 
närheten af Calumet tidigt pimor-Doukhobarerna i Swan River 

och Yorkton distrikten hålla nu på 
att bli fast bosatta. De köpa håsUr. 
betala skulder och bli på alla sått 
‘Canadiensare’. $8.000 kontant som 
al Saskatchewankolonien subskri- 
berats för dem och hvilken summa 
blef dem tillsänd t för ett pir veckor 
sedan, har blifvit anvåndt för inköp 
af åkerbruks maskinerier och hås- 

Köpmånoen i dessa dis-

gonen i dag.
Sjelfmord genom att förtära 

en stor dos af carbohyra begic» 
Mrs. Roy le i royal hotel, Calgary 
Äktenskapliga sorger i förening 
med sorgen öfver ett nyligen afli- 
dit barn, tros varit orsaken.

en.
Sant Domingo. Skarpa samman

drabbningar mellan regeringens 
trupper och rebellerna förekomma 
näaun dagligen och den 1 april 
blefvo en massa personer dödade. 
F. S. kryssare Atlanta ligger i ham
nen och från den landaatlea 50 ma
riner för att beskydda konsula*

En smittkoppapatient har an
kommit till Calgary. Han plase- 
rades genast i ett tålt som stäldes 
aflågset från de öfriga och år dår 
vårdad af N. W. M. P. Den sjuke 
år en handelsresande som kommit 
från norr och icke någon såttlare 
eller emigrant.

tarm. m. 
trlkt halva fullt förtroende för douk-

let.

Kina. I Kina ser det fortfarande 
mörkt ut. Regeringen tycka vara 
1 vange* att beula “skatt” till rebel
lerna för att dessa skola hålla sig 
stilla.

hoboreroa och dera» kredit år näs
tan oinskränkt, ty de ha visat att 
de alltid stå vid sitt ord och att de 

'* betala sina obligationer på dagen, 
och derföre bli de också tillhanda
hållna med alla moderna redskap för 
jordbrukets idkande.

BREFLÅDA.
P. 1-. A., — Jöns i Wcstgål., — 

o. O., — Pelle Ga- 
patrast. — P. W„ — 

Tyskland. Den hviu tlafhandt In. Perceval Assa. Den som Ur it
Den tyska nationella kommifeen sig mer ån han tål, gör det af_
för bekämpande af flickhandeln har snålhet. I förra veckan hade vi 
gjort sorgliga upptäckter angående fem bref — nu ha de ytterligare 
omfattningen al införseln af unga förökats. Vi inta gerna bref och 
flickor trin Vest-Earopa till Ryss- notiser från skilda platser om så- 
iand. Wa-.schau tyckes vara kul- dant som rör eller intresserar all- 
vudorteo för den hvlta slafhandeln måoheten, men för småaktigheter 
Under den skyddande löt klädnaden och personligheter åro tidningens 
at att bedrifva platoförmedling bar: spalter stängda. Insända bref 
utbildat sig an omlattande organisa
tion, som har både manliga och 
kvinnliga agenter ute. Dagligen 
Inträff» fullständiga transporter af 
unga flickor från Vaat-Euraops, där-

13.,

En ny mllltår-blll som lyder - på 
större stående armee i Canada har 
af regeringen blifvit introducerad.

40 townsftips har reserverats för 
"Barricotonistema, hvilkas 
garde passerade Winnipeg i mån- j 

De uttala h'gt sin tillfred

.riontreal kommer kanske att 
neka mottaga det fria bibliotek 

; som Camegie tillbjudit staden.
»

Då konduktör Thomas G lin »1 igh tdags.
st llel-e öfver det uppmärksamma i går skulle hoppa af sitt till Raii \ En deputation har uppvaktat 
bemötande de tönt både från regt River ankomna tåg råkade han al! Dvminiooregeringeo m#d hegåran 
ringens och järnvågens tj.instemän. ; falla och afdröt dervid sin venstr.i llt kanallederna må födSättras.

Dominion regeringen har blifvit
klandrat i egelska parlgwenlst för 
desa brist på ene-g' i af seende på 
vårdtagandet al tiH Canada ankom
mande emigranter.

l>e önska åfven att få framföra ett | arm. 
hjertligt tack till immigrati onskom- 
missionären Smith, som slöt sig till 
dem 1 Ottawa, och sedan medföljde 

fepå vägen, för hana upplysningar, 
lårdomar och råd. Öfver hufvud 
taget fick han besvara öfver tusen 
frågor och vid ankomsten tiU Winni

som
önskas återfås måste pinon/igen 
afhåmtas på vårt kontor, ty det 
har häifdt att bref med wimitea tta 
varit underteknade a/olika 

— Kom in och hålsa på
ibland åfven från Skandinavien, gubbar så få vi se hur ni 
Denna formliga slafexport drabbar Vål komna!

IDen stora tillströmningen af e-
migranter, och trafikens mångduhb- 
lanJe, har gjort det nödvändigt för 
C. P. R. att öppna hufvudkootor på ( 
flere platser utefter tinien. TUI ge-' Barken Columbia som bötl på att 
neral Iraktagent lör en af dessa af- förolyckas på vestkusten har blifvit

5
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Tal tolk» Tid afreaan och berg. tolk p* söndagen I Flora kyr- 
mäatarianan Fagerlin jämte 6era kan.

HAPARANDA. Po-tisriag med “Stem-Wtad” Ur och Kjldj*. 
renskjuts. Poeten mellan Boden» 
postkontor och poeutstkma» i Skogan 
(ortskaffes af rntrepren 
ren. Säkerligen den enda Hnje I8ve- 
rigef där ett aåöaak|kr«ita>nlng«- 
medel använd* 1 poetens tjänat.

Sveriges bygder. • EderDieknsaionaBmnoi lydde* “Om 
reg le men teringen upphälves. hvad 

I »tällec?"
ordförande, direktör Westerberg,

US 5 tyluZ nlB«*,6redrM °rt- MfiUKJL En upprörande olycka
Kloteeh ' ning måate träda I stället för oord- håndel*, »om kostade en männiaka

hurra lör dr A oproh. »jag, ritt I stället Hr orättvisa och lifvet, inträffades I RåeoA, i det ett

-«•. äs«=tack Hr den 
storslagna gåfvan och öfverrtakl» 
AtkrK.ee

ttt teeatta»»,. 
•* »kola rl U„STOCKHOLM. Ctvandrlage» 

al v«rap<iktlge. Legatakottet kade
ekall dl l* Bdrr Blum‘m och »4r 

ta. pwtdHtt. IanMW* »IB. Sa. 3m C.. 9m
M-kand

färgerna. Då tågetI dealttyrkt frih. AfcWrömers
rörandeskärpte

vlrnpllktlgee rätt att »Hytta er ila
ka. CANADASÄlven 1

löresni! lör hjärtliga hyllningar. Vid 
Ålfebyne station hade allmogen In- 
fannltelg

frihet l atiUlel Hr träng. 72-lrtge häradmkrilvaren Kalix 
Otto Bmberg kvlfdee al brandrök 1 
sitt hem dår.

MALMÖ. 100 är fyllde ayligen 
landtbmkaren Ola Perseosi I Häst- 
kult 1 Viltsjö socken, Skåne. Pers
son är vid far den höga äldern an- 
märknlngivärdt goda kropps- och 
själskrafter .»

— Brunnet skolhat. Natten till 
fredagen néflSrann till grunden Ulla 
folkskolehtts t Oderljunga, Skåne, 
jkrnte ekonomibyggnader. Alla skol- 
Inventarierna med materiell och 
barnens ekolaaker föratördee totalt. 
Huwt rar byggdt 1900.

— Mot trångsundervieningen I 
kristendom. I Folketa hus här hölls 
den 13 mars ett protestmöte mot 
tvångsundervisningen i kristendom 
l folkskolorna.

Kand. H. Berg från Lend klan
drade I ett inledningsföredr agakarpt 
de ännu bestående iformerna lör 
krlstendomaundervianingen i våra 
»kolor, och hans åeikte • upprepades 
sedermera al en mängd talare, Lnn- 
daemdenter och Malmöar betare. 
Möiet fattade slutligen aamma reso
lution eom den I Uppsala antagna.

MARIEFRED. E.i tändsticksask 
bland leksaker.,a hade en liten 1-årig 
flicka l Mariefred. Hon lämnades 
ensam, tändsticksasken tog eld och 
antände Ullans klädet. Hon brändes 
•vårt på händerna och i ansiktet.

8TRÖM8TAD. Sparbenk.me- 
dels användning. Strömstads spar- 
bank [hade heelutlt att en eumma 
al 2,000 kr. årligen under 8 år ekul- 
le utgå till staden» flickakola. K. 
bftide vägrade godkänna detta be
slut, hvarför sparbanken anföide 
besviir hos k. m:t. K. m:t bar nn, 
med upphiilvande »1 k. blhdes reso
lution, lämnat bifall tih hvad ban
kens bulvudmän beelutit.

I Företa
nären får Ma motion — ».000 unga 
mån liianaiis ärligen landet utan att 
fullgöra sia värnplikt — hvareficr 
grefve B. Hamiitoe framhöll, att de 
skärpta baud, 
kat, ej stode I samklang med den 
uppfattning af den pereoallga fribe-

öi d laka* ie nas, I k vilken äe-

Nord-Vest.re riksdagsmän deltogo, framhöll» 
skarpt del ohyggliga däri, au unga 
kvinnor,
koaualt en bit at pé det sluttande 
planet, geoem myndigbeternse 
försorg kastas Gfverbord såaom 
räddningvlöat förlorade. Uuder nu
varande föl hållanden är det aå att, 
där människokärleken försöker upp
rätta, del bryta pol la reg lem ea lena 
ned. Deata måate ändra», lag bör 
komma I stället Hr pä admiaiarrativ 
väg utfärdade förordningar och reg
lementen. Sorgliga exempel pä 
hvart reglementerandet kan leda 
framdrogoa, och några kvinnlig* ta
lare proeaterade I hide vältaliga 
och skarpa ordalag mot detta för- 
nedranpe af kvinnan

Distuwioneu lic k utgöra svar pl 
frågan.

och uttalade
ttn tacksamhet till dr Kiopeeh lär begått ett felsteg.del dellagande deoae visat de nöd-tnotiooärcn påyr- > |

kull tar l Amerika var 
ämnes för dr Oustav Andreene fö
redrag I K. F» U. M, böraal. I del 
almän »a o. poHtiska llfvat ära rven 
kama fullständigt amerikanare, och 
mänga af vira landamia ha beklädt 
de vlktlgaale poeter i olika mur, 
och den stora republiken har myckel 
all tacka gamla Sveilge för. Men I 
öfrigt »öka venak-atnerlkanema att 
aläktied efter eläktied bibehåll» aln 
■venabet, ea aträfvan.som de åtnjuta 
aktning lör af amerikanerna

Föredraget hälsades med llfliga 
applåder, och [innan man skildes, 
begärdea ordet af dlstrlktcbefen 
grefve C. Tauhe, hvilken å styrel
sen» för Centrla nödbjälpkemmltten 
vägnar uttalade ett varmt taek till 
dr Andreen för de »Isevärda bidrag 
»om genom honom tillförta Sverige, 
samt anhöll det han ville till en 
hvar, aom medverkat vid Insamlin
gen, frambära en hälsning och ett 
varmt tack.

Häri Instämde publiken genom att 
reee »lg upp och genom nya, krafti
ga applåder.

— Prygelstraff. I sitt utlåtande 
om tommiteförslaget rörande skärp
ningarna l visa delar al strafflagen 
ai aer Östergötland» länsstyrelse att 
kroppetreffet i egentlig mening bör 
upptagas bland de strängaate atratf- 
hetämmelserna. Det IInes nåmllgen 
sä härda och råa naturer att andra 
•trafl ej atöfva någon verkan på 
dem, och då bör delta yttersta me
del stå till buds. Det säger eraeller 
tid dg själft att detta straff Icke bör 
använda» annat än i särskilda, svå
rare undantagsfall, efter domstols 
pröfvande.

— Pneumutisk branstege. Kontrakt 
har nu uppgjort» med firman J. 6. 
Eri» A Sohn. Frankfurt af Maln, 
om Inköp af en »ådan atege, Schoplei s 
system, för Stockholms brandväMn» 
räkning, att levereras i juni I

Bomesteid-UgeD.var rådande ho» o*, och
att de I öfrigt skm'le verka ekad- 
ligt genom att hindra utvandrar» 
att återvända till Mtt gamla land. 
Det år fosterlandskärleken, 
ikall drifve ungdomen att oära alg 
för fäderneelandet, ej lagbud, 
piska fram dem eom aiehrar.

i
Alla eactioaar med jemna ouroi 

Kroeolandeo i Maoitoha och Nodiset 
Territorierna, eodantrgand* 8 och 96. 
h vilka ej aro upplåtna f6r homaataad el

»f

ved-lott* för sestlar 
ne all* för andra eodamåt, kanna upp
* >

tags» som homeeu-ad af hvilken pernoe
helst, eom «r ensnm hufvud för se 

familj, samt hvarje mausperaon. som fylt 
18 år, till storleken nf ea kvnrteeh- 
tioo å 160 nere.

— Amerikanske fllantropen och 
nöden I norr. Storartade gåfvor. 
Den beknnt# amerikanske flleatro- 
pen, utglfvareo af "The Ct riatian 
Herald"dr Loul* Klopech, anlände 
härom dagen till Luleå Ölver Mor- 
Järx från Haparanda. Han åtfölj
de» af »in privatsekreterare, den 
amerikanske skriftställaren G. Wil- 
leta, hvilken är korrespondent till 
ölver 200 amerikaneka tidningar.

Dr. K., som under »In färd genom 
Finland utvecklat en enaatAende 
och storslagen hjälpsamhet, har till 
de nödlidande I vårt forna broder
land öfverlåmnat del» till nödhjälp», 
kommitteen l Helsingfors 180,000 
finska mark oek del» till den lokala 
nödhjålpekommitteen l Uleåborg 
60,000 mark.

Under aln rcea genom de fl neka 
nöddialrikten har ban dessutom öf- 
verallt, dir ban Iakttagit nödens 
yttringar, med varm band utdelat 
smärre understöd och pä allt aätt 
bisprungit de behöfvande. Till tack 
härför bar dr Klopech oekeå öfver 
allt under aln reea i Finland fått 
mottaga bevis pd och uttryck löt 
befolkningen» varmaste tacksamhet. 
1 Torneä blef kan sålunda föremål 
för en enkel men synnerligen vac
ker hyllning.

Då de långväga resenärerna, 
ledsagade al dr Keuter och elöjdin- 
spektörea Alopeus fria Helalngfora, 
anlände till Torneä i tiadag» f. m., 
samlade» l rådbi 
rådhuset en människomaaaa på flere 
hundra personer, hvaribland lärare 
och elev* vid aiaden» skolor. Vid 
främlingarnas inträde|i rådhussalen 
uppstämde» en fosterlindak aäng, 
hvarpå lau Kantcle och apotekaren 
Borg Iramlörde Finlands hjärtevär
me uck för dr Klopschi storartade 
välgörenhet mot de nödlidande tin
narna.

eller mindre.

ANMÄLAN FvR TILLTRÄDE.

A nmfclan görm pereonligen på L»ad- 
ko n torrt i dat dntrikt, der landet arbe 
llget. eller om hom*tead-tagaren så öne- 
har, må han, på begeran hoe "The Mini» 
ter of the Interiör, Ottawa", 'Commia- 
sioner of Immigration. Winnip«g", eller 
tilldet reepektiva lokala Landkontoret, 
erhålla retlighet att låta ett ombud utta
ga ullträdeabevMet för honom. Euatgift 
al 810.00 erleggee för vanligt tillträde; 
men har landet förut varit upptagit, er
lägges ytterligare eu af gift p* 16.00 eller 
810.00 för att betäcka inspektions- 
dra omkostnader

— Slut med ”lufl|ingeti". Af 
polisen och fattigvårdens uppsv- 
ningsmän äro sedan gammalt en del 
s.kfamiljeföraörjare kända för del de 
hvarje vål bege »ig ut “på lutien'i 
lämnande hustru och barn åt allt 
öde. Man har nu paeaat på att I 
rätt tid etäfja deras Tandrlngalust*.

Några ha tagiti till arbetsinrätt
ningen lör att gonom arbete beta! 
skuld till fattigvården, oeh notorl-k» 
"luffare", hvilk* sedan lång tid e| 
bidragit med något till familjernas 
uppehälle, ha ådömt» tvångsarbete.

HOM8STEA D-NK Y LDIO HETER. 
Ond* den nuvarande homeetead-lagec 

Aola ekyldigheterna fulibordaa på följan
de sått. nemligen: —

1) Genom att minst 
och bo på landet hvarje år under 
min af minet tre år.

i iii-i ,eller m id ommreu 
nen år död) till en parsan, eom år be- 
rättignd att upptaga homeetead, bor på 
en farm i grannskapet af det homstead- 
eom af lådan person upptagit», uppfyll*, 

faatakyldigheten onde- til 
enttsta * hållande af an

månad* bygga 
en t*-

1— Till främmande land utvan
drade under 1901 frän Stockholm 
1.468 personer r Flertalet af dess» 
eller mer än två tredjedelar rette 
till Amerika.

person genom 
att vara bosatt hoe nn fad* eller mod*

GÖTEBORG. Blodsdåd ombord. 
Under ett dryck sgil e härom dagen 
ombord pä bär liggande norska 
barkskeppet “Okd" uppstod oid- 
växliag och slagsmål mellan en finsk 
matrin P. Oksanen frän Abo och en 
ryas, J. Zirk från Östersjöprovinser
na. Zlrk drog därvid en dolk och 
tillfogade Oksanen ett hugg I brös
tet. Hugget kroeaade ett refben 
och genomskar ena lnngan. Föga 
hopp om Okaanen» vederfående tin
ne». Zlrk är häktad.

8) Om eo nybyggare har *hållit Pa
tent på sitt företa homwtead, eller oertifi- 
kat för utfärdandet af såda n Patent atte- 
«t«rat af I den ordning, som förmkrifvMi 
Dominion Lande A et, aamt erhllit till- 
tAndförett andra homratead, uppfylla- 
nsiirkyldifletie under tiden, före Ps 

teuteta erhållande genom att vara t-aatr 
på eitt företa Lommtaad.

4 Om nybyggaren bar sin permanent 
boetvd på farm, eom eg* af honom l 
grannskapet af hans homeetead, uppfyll* 
bofastskyldigheteu genom att varm boeatt 
oppå uåmda farm.

J 1

SKÖFDE. Vid ett talrikt besök i 
järn vägsmöte i Timmersdala den 
12 mars nnder bruksägaren Gustaf 
Grevlllis ordförandeskap förordades 
lifligt en järnväg Ska-a— Timmers
dala—Marieetad. Kostnaden be 
räkna» till 1,330,000 kr.

ilen och utanför

år.
Stegen, hvilken tUl största delen 

år konstruerad af järn och metall, 
är fullt utskjuten 25 meter lång och 
väger 3 tuten kg. Anskaflnlngskoet 
naderna inklusive tull och frakt upp- 
gå till omkring 13 tusen kr.

— Spannmålsimporten, »om re
dan under denna mänad visat ten
dens till ökning, väntas under vå
rens lopp komma att taga stor om
fattning, då vlnterlörråden 1 det 
närmaste äro upprymda och härva
rande kvarnar ingått aftal om stors 
leveranser brödsäd.

Importaiflrorna för februari må
na^ visa, hvad Stockholm beträffar, 
för omalen spannmål ungefärligen 
enahanda siffror som under fjolåret, 
medan införseln af hvetemjöl under 
denna tid mer än fördubblats 1 
jämförelse med importen under fe
bruari 1902.

— Beakowaka resestipendiet bar 
af Svenelta akademien tilldelats dr 
Fredrik Vetterlnod.
Sripendlet uppgår f. n. till omkring 
1,900 kr.

— Norrländska arbetsstugorna.
Amatöriöreetällningarna på Cirkus 
till förmän för norrlänska arbets-1 
stugor ha inbragt 4,500 kr., hvilka 
af hertigen af Västergötland öfver-
■tittten tlU Centr,,e ”<>db^pek0m i6**? 61,11 kamil®L Två andra äio arna för en tredje hotellbyggnad,

| myckot medtagna. Huruvida de hvilken Bydalen» ägare åmnar upp-
— Ett möte i prostitutionsfrågan kunna rad dt, a, är oviest. föra.

UPPSALA. Vid en e!dsv|da i 
Golfara by, Alunda socken, inne- 
brändee en 82 årig gubbe

BEGÄRAN OM PATENT

•kall inlemnas rid slutet »f de tre åren 
till deu lokala land agenten, underagen
ten eller Homeetead inspektören. Innan 
denna begäran inaåndw, måete eettiareo 
gifva sex månaders skriftlig noti» till the 
Commiwioner of Dominion Lande, Otta
wa, att han ämnar uttaga patent. När, 
för *ttlarene bekvämlighet, Homeetead 
nepektören anlitas, erleggee en extra af- 
gift af 86.00.

— Det blef döden. Den under 
sprängningsarbetet vid Nordhems- 
gatan I Göteborg i fredags skadade 
arbeteförmannen Johan Olin har 
aflidit.

ÖSTERSUND. En stark storm 
har rasat i f j illenjomkring Riksgrän
sens station »edan fem dagar föror
sakat ända till åtta meter höga och 
mycket hårda snödrifvor. Å norska 
»idan var linjen totalt omöjlig att 
trafikera. Man lörsökte föra fram 
ett I Handalen för »nöhinder ståen
de malmtåg, men detta fastnade 
strax nedom stati ,nen och är nu 
fullständigt begralvet I snön, aå 
att hela tåget måste gräfvas fram, 
vagn för vagn.
Två hjälplokomotiv med manskap, 

»om från Narvik försökte kämpa »ig 
igenom till undsättning, h» icke 
lyckats komma fram till tåget.

En håltig cyklan ramponerade 
den 20 mara hnfvudbyggraden vid 
det bekanta turisthotellet Bydalen. 
På hotellets hufvudbyggnad kasta 
dee taket af, bvarjämte tredje vånin- 

HALMSTAD. Död af kolo», gens väggar tamt takresningen del. 
Ombord å skonerten ’Fyn’ frå Bran- vis sönderbröio». Man kan få en 
tevik, som f. n. ligger i Halmstad» föreställning om cyklonenp häftig- 

inen N. Persson het, dä min erfar, att stora etockar 
slungade» ända till 70 meter hort 

Un, dött af i# Besättningen från byggnaken, i fallet orsakande 
hade, innan ilen gå t till säng», gjort »kådor å grundlägg ningsanordning-

— Den växande emigrationen. 
Med ångaren "Ariosto" »fre»te den 
20 mars på middagen icke mindre 
In 1,100 emigranter härifrån öfver 
Hull till Amerika.

Folkhögskolelöreatåndaren Taka- 
la frambar ungdomens tacksamhet 
till dr K. oeh öfverråckte som ett 
minne åt honom ett exemplar af Ka- 
levala I praktband.

Utom de förut omnämnd» 100,- 
000 kr. eom dr K. skänkt till nö
dens lindrande I Sverige, öfverlåm- 
nade hr K, också 1 går till Luleå 
fruntiinmeraförening — ett välgö- 
renhetssällskap— 1,000 kr.

Då dr Klopech afreate söderut, 
blef ban i väntsalen och å perrongen 
I Luleå föremål för en vacker hyll
ning. En dnbhelkvartett nr aång- 
eällakapet ” 8. F." utförde flere fo
sterländska »Anger. Dr K. tackade, 
djupt rörd. för den honom bevisade 
vänligheten.

Han anlände jämte sållakap till 
Luleå mottogs »am ma afton af lands- 
höfding Bergström. Dr Klopech, 

gjort »Ig noga underrättad om 
de vidtagna åtgärderna för nöden» 
afhjälpande, uttalade sig med en tu- 
siaasn oeh beundran om det sätt, 
hvarpå nödhjäl pearbetet här 1 Sve
rige organiserats.

UN DEBR A TTELSKR.

Nyanlända in vandrare whålla p* Immi- 
grantkontinet i Winuipeg eller Dominion 
Land kontoren i Mauin.be oeh Nordvtwt-

tritonerna underrättelser om det land, 
to * r öppet för tillträde, och från tjene- 
tssna
ningar ann hjelp för att tillfönäkra »ig 
ett peaeande stycke land; tomt klara un
derrättelser med aftoer.de pä land, skogs-, 
kol- och minerallegarne såväl som Krono- 
1 anden i jernvägsbeltet i British Colum
bia, *hållas på begäran hoe theSecretary 
of the Depar tment of the Interior.Ottawar 
the Commiseion* of Immigration, Win 
nipeg, Man.; ell* till någon Domini* 
Lande Agent i Mamtoha.

— I anledning af major Claes 
Grills skrifvelse till museums styrel, 
se angående frågan om skansen Kro
nans adepter ande till ett historiskt- 
etnogratiskt museum, afeedi att in
nehålla mindre ömtåliga arkeologit- 
ka och geologiska samlingar, min
nen al gammal arkitektur m. in., 
har styrelsen utsett goeshadlaren 
Ernst Brått och kammarherre Carl 
Lagerberg att som delegerade jämte 
m ijor Grill öfverlägga om förslaget.

4

n koatnadefria råd oeh upplys-

i ■

James A. Smart,

Vi* Inriheaminiat*

N. B. — C tom desto Frihemman, til 
hvilka ofvanstående förordning hänför 
finna» t mental aere» af bördigt land till 
gengliga för arrende ell* köp frän jsra 
vägebolsgea ell* andra ånaor.

hamn, bar jun*
Ö.unan från BKj ir, Kristianstads
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vunnit i bitterhet, ja mera jag kunde jag förlåta ben ne detta, 
tänkt derpå. Vet du, Alva, man ehuru jag trillar derpå; dock, det 
år då (öret ritt olycklig, när man ligger ända inom möjlighetens 

och gränser; men di j*g blänker allt 
idet ond* hon gjort mig, år forlå i 

Ernst lutade pannan i handen, telse omöjlig. Besinna att honI
"Jag förstår dig icke... .En- trsdde i brudstol med hjenat upp- 3«, »cre af hvilket 185 acre åro 

dast lör att rädda Gerda, kastade fyldt *f kärlek till en annan; att odlade och 45 acre höland. Bo
jag mig emellan...> ho^mod fullt medvetande svor ningshuc och nödiga uthus; 15 

"Förstår icke Alva, att jag en lalsk ed, då hou inför Gud lof- kreatur och 12 hästar. En mil från 
miste lida förfärligt vid minnet va«le mig kärlek och tro; att hon 10»k Blufl järnvågstaioo, 
af denna meilankomst, som vål sedan långt ifrån att söka närma 
hade räddninten af Gerdas heder, sig till mig, gjort allt för att jaga 
men äfven m<tt vilaeforande till mig ifrån sig. Om du, liksom 
syftemål?.... Blilva bedragen af jag, framsläpat år vid sidan af en 
dig, af dig! som jag så beundrade varelse, den ditt hjerta ville äls 
och som jag trodde så fast uppå. ka, men af bvilken du ständigt 
Alva!.... Alva! jag förtjänade ic- bemöttes med en isande köld, då 
ke detta.” skulle du fatta min förbittring

Utföf Alvas kinder runno någ- emot henne. Märk, jag har tiggt 
ra rätt hittra tårar. "Misskänd, att få veta hvad som gjorde mig 
misskänd sf alla, och äfven af förhatlig; jag har besvurit henne 
Ernst!” hviskade hon. att säga mig uppriktigt om hon

“Grät icke, Alva!... .dina tå- älskade någon annan; men hon
rar bränna på mitt hjerta. Säg har svarat mig endast med en af
ett ord, att du icke vill dedraga visande köld. Jag har spelat lik-
mig,” yttrado Ernst med värme, giltig, för att såra hennes egen 
och fattade hennes hand. * kärlek, och slutligen rent, ut frå

Med upprörd röst berättade nu gat henne om hon ville att jag xvall,utmärkt godt land.$8 per ac
Alva huru hon afhört grefvinnan älskade henne, hvarpå hon svara- re. En tredjedel kontant resten på
Hildas anklagelse, samt att hon de, att hon icke önskade det. tid med 6%. 
älven ölvervar deras möte i kor- (Forts.) Denna tidnings kontor,
ridoren.

"Då du," fortsatte bon, “med 
nyckeln i handen begaf dig till 
Gerdas rum, och Hilda skyndade 
att på andra håll upprepa sin an 
klagelse, då hade jsg blott en öns 
kan, den att kunna afböja en olyc 
ka, som sväfvade öfver Gerda, 
samt den skandal, som hotade 
eder båda. Jag kunde endast 
lyckas derigenomr att jag satte 
min egen heder på spel; men h vad 
betydde väl det, då frågan gälde 
er?' Under det jag ilade upp till 
mina rum, och sedan spiraltrap- 
pan ned till Gerdas, flög väl den 
föreställningen igenom mitt huf- 
vud, att du kunde komma förr 
än jag; men jag tröstade mig lik 
väl med den tanken, att komma 
förr än de andra. Och så full
komligt kände jag din karakter, 
att jag var förvissad det du icke, 
sedan jag trädt emellan, skulle 
lemna Gerda och ditt eget namn 
till pris för en uppenbar skandal.
Hvad hade icke inträffat, ifall det 
gått såsom Hilda beräknat? Har 
ag gjort mig skyldig till ett 
bedrägeri, så är det åtminstone 
ett sådant, som hvsrje god men- 
niska är färdig att begå, då hon 
dermed kan afböja en ögoosken 
lig fara”.

— Besynnerligt: Högst be
synnerligt!

— Hvad är besynnerligt, min 
fru? sporde modern.

I samma ögonblick förnams en 
ringning på tsmbardörren, och 
mannen inträdde.

Han hade emellertid icke väl 
hunnit stiga öfver tröskeln, lörr- 
ån Anna med ett rop nedföll at- 
svimmad på golfvet.

de ett stort bebof af några tim-

Egendom 
till salu

mars ensamhet och hvila från
all tvång och förställning. Hon 
behöfde ostördt gråta och bedja 
för att herota styrka liil mötet 
med Ernst. Endast en själ, så 
stark ouh så lifvad af sin känsla 
för det goda som Alvas, skulle 
kunnat genomgå alla dessa stor
mar utan att duka under.

Alva hade allt ifrån det ögon 
| blick Ernst, lik en räddande en- 

Ett par dagar senare finna vi lille gel.upptradt för henne, i sitt hjer- 
Alf ful!t installerad och alldeles ta bibehållit hans tåld, och ehuru

år förgingo innan de återsågo 
hvarandra, närde hon likväl all 
tid bos sig för honom en svär 
misk tdlgifvenhet, som uppfvlde 
henne med mängen ljuf och ren 
dröra. Sådant var hennes hjerta, 
då hon återsåg honom som Ger
da* man. Huru månget luftslott 
ramlade, huru mången skön 
illusion försvann icke vid detta 
återseende. Isynnerhet hade Al
va, sedan, hon blef egarinna af en 
stor förmögenhet, haft mången 
glänsande hägring af hoppel, och 
drömde alltid om ett återseende; 

aok! utAier helt andra för

tvingas att tvifla på ella!
allt!"

14 mil 
$8.000 $i$ perfrån Winnipeg. 

acre. Sista årets skörd gaf 5,100 bu. 
“Canada” Farming Department 515 
Main str. P. O. Box 154, Winipeg 
Man.som “hnrn i huset" I herrskapet 

Am eleganta våning. Herr och 
fru A. deltogs lifligt i hans boll
spel, men vid ljudet af latte steg 
i tambaren utbrast herr A.:

— Nu kommer din mamma, 
lille Alf, skynda dig ut och möt 
henne! hvarefusr han kysste sin 
hussru och tilläde: Hvad jag i 
ungdomligt lättsinne bröt mot 
henne skall jag, med guds och 
din hjälp, försona mot dem hå-

En extra fin farm vid Stonewall, 
1} mil från staden med goda bygg
nader, stall för ta hästar och 54 
kreatur, 112 acre innhäller god 
cordved. 88 acres odlad. För när
mare upplysningar tiilskrif ‘'Cana
da Farm afdelning”, Box 254, Win
nipeg.

Godt tillfälle.
da!

240 3 mil acre vest från StoneGilpin

rn--n
hålländen. Nu invigde det hen
nes lif till försakelse och hennes

De Värnlösa. 9! kärlek till hopplöshet. Men i sa ro
slund hon uti Ernsts blick 

tyckte sig läsa svaret på sina eg
na hemliga känslor, stod äfven 
klart för henne* själ nödvändig 
heten att aldrig läte honom få ana 
hon nes bjertas hemlighet. Hon 
borde uppbjuda all sin förmåga 
för att rycka Gerda från sitt tyc 
ke till Herman, och målet för 
hennes bemödande blef Gerdas 
och Emts lycka.

SÄ hade Alva utstakat sitt lif. 
Men skulle hou lyckas deri?.... 
Skulle väl dessa föresätter, huru 
ädla de än voro, kunna gå segran
de ur en strid med hjertats ford
ringar? .... Mötet med Ernst 
skail utvisa det.

120 acre höland endast $7.00 
per acre, kontant. Detta är ett 
utmärkt tillfälle för att inom kort 
födubla kapitalet.

Denna tidnings kontor.

ma
Ef höjt priset

pA råra tobskworter. AflBER ROK- 
OBAK, Bobs, Cnrreney Fair PSay 
Tuggtobak åro af storlek och pris som 

m • lo. Vi k»l>a otsiiEckt tidtu ffir 
vete» till drii 1 ja b. ItM.
he Etnpire Tobacco Co., Lt

BERÄTTELSE

AF

1ABIE SOPHIE SCHW1RTZ. \

Dr. O. Bjomson
Baker Block - - 470 lam str.
Mottagningstid 1.30—3, 7 —

(Forts fr. fnreg. nr.)

Det låg någontting af smälta, 
ångest och törtvlflan l den röst, 
hvarmed baronen yttrade dessa 
ord. Alva gick fram till honom 
och fattade hans hand, sägande 
med upprörd stämma:

“Min far! 
om hennes skildring kommit ert 
hjerta utt blöda, roen då jag, efter 
min mors död, i hennes anteck 
ningar läste hvad jag nu sagt er, 
uppstod det fasta beslutet, att en 
dag, genom återkallandet af alla 
dessa tilldragelser, söka i ert hjer 
ta framkalla ånger.”

Vi förbigå hvad som vidare sa
des emellan lar och dotter.

Skandinaviska sjukhjälps- 
förcningen

”NORDEN’
l . i r fiilrde fredagen kl. 8 e. m. 

Clements Bl. Main St. Dagtelefon 1142. Natt- 1682.
i

Logen N:o 10

Framtidens Hopp
af I. O. G. T.

Herr-foriåt er dotter,

Ekipering.
Skjortor, Kragar, Halsdu
kar och näsdukar af Silke, 

- samt iöröfrigt allt som till
hör en första klassen Eki. 
peringsaffär.

Våra varor äro redbara.
Vära priser likaså.
White & Manahan.
500 Main St. -137 Albert St.

WINNIPEG.

möter hvarje lördags afton kl. jt 
i Northwest Hall, hörnet af Roee- 
Isabell str.

Alla hemmavarande foro till 
prestgårdon. Alva hörde, der hon 
låg på sin soffa, vagnarne rulla 
bort. Hon drog en djud och smärt 
sam suck. Till en timme dereftor 
var mötet med Ernst bestämdt; 
då Alva skulle bestå en ny hård 
pröfning.

Klocka sju inträdde hon i sa
longen, der hon fann grefven.
Han satt nedsjunken i en emma, 
med ett förstördt och sorget utse 
ende-

Grefven reste sig och gick Alva 
till mötes, segande:

“Jag bar efterkommit dir. ön
skan; .... jag är här för att låta 
bedraga mig; hvem har väl nog 
vänskap för mig, att icke bjuda 
till att göra det?"

"Jag har aldrig bedragit dig och
skall icke heller göra det..........”

“Säg icke aå Alva! 
har ju redan velat beåra mig, och 
om det miaslyckadea, rar felet ic 
ke ditt,” svarade Ernst, i det han 
förde Alva till soffan och sjelf tog
plats på| en stol bredvid. “Se- “Möjligtvis har du rätt, och 
dan jag kommit till ea lugnare å- jag, sårad i min stolthet, bar kan- 
skådning af min ställning, har ic- ske orätt Men tror du väl, Al- 
ke Gerda» trolöshet väckt den va, att jag någonsin lånar mig 
största smärtan; nej, emot henne till den usla rolen att spela be- 
kändb jag endast harm; roeo du, dragen? Tror du, att jag skall lå- 
Alva, du! har gifvit mitt hjerta ta dessa båda menniskor, som vå- 
ett djupare sår. Då jsg några gat leka med mitt förtroende och 
minuter före dig ankom till skå- m n heder, förblifva ostraffade?.. 
d - lotsen för min kränkta heder ..Nej, vid Gud! det kan jag icke." 
bemiktigades jag af vrede, en “Och Ukväl, Ernst, hoppas jag

vta middagsbordet var icke Al- vrede, som krafdc blod; men då att du skall förlåta!.......... "
liclumlåt säga det ett il j*S <% *ört» in> ^cka Ger- “Aldrig!

tamående’hindrade*henne. Och il- dt .frän sin plats och hviska hen- på."
la mådde hon Verkligen. Under ne något i örat, som föi mådde ‘Och hvarför skulle du vara
hela detta dygn hade Alva varit henne fly, och du 'sjelf intog strängare än Gud?”

nderkastad den ena »j»l«k«knin- hennes ställe, då greps min själ ai “Tyst, dn vet icke allt hvad 
^en efter den andra, och hon k ån en förfärlig smärta, aom endast denna qvfima brutiti Möjligen

Ifr. Egnell, L. D
402 Henry str

Calgary-Edmonton

Qu’appelle-Long
Då baronen och Alva lemnade 

utse- Lakepaviljongen, var den förres 
ende dystert och löretördt och Al
va» ögon buro spår af tårar.

En betjent underrättade baro- 
vid hans inträde i sina rum

3 Dv>arje Dem JMBMTÅee BOLAG
Till Sala Utoa Artat

Akämjl
öfver hela landet bör

MASON & RISCH 
PIANON

nen,
att det varit bjudning från prost
gården, och att gamle Gratton 
simt de båda unga grefvinnoma

“Men om j»g kommit senare in 
du, och blifvit vilaeförd af ditt 
uppträdande, ieke hadedn di upp
lyst rafg om sanningen?”

"Nej, Ernst, det hade jag icke? 
.... jag hade blott aökt verka på 
Gocdas bättre känsla; och förmått 
henne att inför dig bekänna allt, 
samt genom sin ånger beveka ditt 
hjerta till försoning; och jag tror 
mig sålunda icke halva valt den 
orätta vägen.”

rBITT BBG1EBDI6SLAMB
kan Innu erhålla» Inom korte 

•/stånd frän dessa jsra- 
v ägare Stationer

STADSTOMTER
vid all» stationer efter otvanaimda 

Jernvågar.
Alla närmare upplysningar 

la» hredvfUigtaf

varakända för sin smekande ton 
qualitot och hållbarhet. Att ej ha 
ett af dessa pianon är detsamma 
som att sakna hufvudfaktoren i 
hvarje musikaliskt nöje. Vi skulle 
önska vis* eder några utmärkta 
prof aom just ankommit från vår 
fabrik.

antagit den.
“Hvar år grefve Ernst?” fråga

de baronen.
;‘På jagt, i sällskap med pro

fessorn.”
“Än häradshöfdingen då?"
“Han afreete på morgonen till 

staden."
“Det är bra; såg till när bordet 

är serveradt .... och gtf befall 
ning att åkdonen skola vara för 
spända klockan aox. Jag far till 
prest gården."

Betjenten »flägsnade sig.
Baronen vandrade upp och ned 

i rummet,ett rof för sinauppiörJa 
och plågsamma känslor. Emellan
åt mumlade han:

“Alva, Alva! .... min dot

man

Osler, Hunmond t Nantoa
PIANO C0’Y, Ml MA» ST. • WINXIPStt

445 MAIN ST. - . WINNIPEG.

1PR0MPTLY SECUREOI
PROMFTLY SECURCD er» IWb" and “ New ymm ar. wwimMmé “ 
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Fattig på folk och kapitel, min- 
aktad o. underkänd ej blott *1 råra
grannar I »öder. utan ock af den 
stora allmänheten I östra Oanad*, 
h »r det tagit jämförelse» is Ung tid 
lö nordräsåeiti att fl sitt ryckte 
-om ett af no dstnerika* förnams 

i ta Ikertx uks distrikt etablerad t. 
| Nu har det lyckats, och den C*- 
j nad ska nordvästen;» framtid sy- 
I nes va. a den b.iata möjliga.

Hl*.
K. FUBMMtWG, Redaktör

och Vlgifvare.

PrcMU luemJ km*p —
H^tir
Bhkift &.
rju .
Is».*, år tii! Mer»g*
Haft år ”

Parlamentet.
Immigrationen var hårom dagen 

uppe för diskusion i parlamentet. 
Flere talare uttryckte som sin 
åsikt, att regeringen »kulle anslå 
en större summa, si att nykom
linga rne kunna få mera hjelp. 
Winnipeg allminna hospital be
går de ett anslag på $50,000 af par
lamentet. Finansministern kom
mer att hålla sitt budgetstal nåsta 
torsdag. Den parlamentariska 
kommiten, som tillsatts för att 
rapportera öfver kommunikations
förhållandena i vestra Canada, 
mötte första gången i tisdags 
Den består af Sir Wm. van Horne, 
John Bertram och Harold Kcnne- 
dy. På förfrågan upplyste rege
ringen, att ingen öfvercnskommel- 
se ån nu träffats med Grand Trunck 
banar.

tatakSlite* oeå W,nu»* £ -I er *v 
Ktan Igiiili i........ V -rtalwll irerr—- O

SteMtags. m#d v» k-sirii-
free umereti.wuawfc-1 Wi cu-tM —1

Pos» - »Uer hm» Oeä». -lei

C.4XAHA,
Bos 254, W miipeg V»i. 

Kontor- Harki* at-ocv, JTJ 
Main Strkit

Profnummer af Casapa sändes 
fritt på begäran till hvilken eddress 
som hilst.

Strejk säsongen i Europé har nu 
börjat. I Holland har en stor strejk 
aatta i gång, aom hotar att sprida 
alg till alla yrken. Det jäser och 
quder i det gamla Europas sam
hällsbyggnad. Kanske är det ett 
förebud till en ny, demokratisk 
tidsålder? Canadas redaktion får å våra 

skandinaviska och finska nödli
dande bröders och systrars vägnar, 
till Isländarne framföra ett från 
hjertat gående tack för deras 
brödraskap och välvilja. “Blod är 
tjockare ån vatten" och det gam
la fornnordiska folk, från hvilket 
vi ju alla hårstamma, har af världs
historien erkänts för dess vänfast- 
het och öppenbjcrtighet, hvilket 
har nu ytterligare bevisats af is- 
ländarnes frikostiga hjelpsamhct 
emot de af hungersnöd hotade o- 
kända vännerna i gamla norden 
Tack!

Den politiska partiställningen i 
provinsen är f. n. tämligen bro
kig. Omkring elt halft dussin 
olika partier äro på fältet. Men 
de många hoparncs antal skräm
mer ej Mr Roblin, som nogsamt 
känner den gamla satsen: Splittra 
och herrska.

Under det utgifvaren söker få 
ut den här tidningen i så hyggligt 
skick som möjligt, är det en del 
af våra läsare, som icke äro så 
hyggliga i att fullgöra sina skyl
digheter, visavi prenumerations 
prisets uppbet*lande, 
hafva planer på tidningens ytter 
ligare förstorande under hand, få 
vi härmed uppmana de felande, 
att under denna månad betala upp 
sin skuld, så att vi kunna fullföl 
ja våra planer.

VJhiljt priset
Pä 'In tot*k«Kiru>r. AriBER ROK- 
TOBAK, Bobs, Curreney Falr Play
Tuggtobak äro sf storlek och pris »om 
tillförene Vi hafv» utsträckt tiden för 
nowshoetajs till den l jett 1901.
The Empire Tobacco Co., Ltd

Som vi

Wiinipei Baiiieu College.

Leons Jernhandel....Ögonen
är platsen for jern varor och möb
ler. Lastvagn efter lastvagn af 
varor anlända. Kom och se våra 
priser. Tre sofrumsmöbler $14.00. 
Matsalsskänk (side board) $10.00- 
Järnsäng med i-esår och madrass 
$8.u0.
för hvar och en. Kokspisel n:o 9 
$ 13.00. Lufttäta kaminer från 
2 till 10 dollars. Deston 26 tums 
handsåg $2.00. Stanleyhyfvel 
$1-3». Handyxa 50 Cent." Stål- 
bammare 40 cents. Speciell låga 
riser å verktyger.

'./öra väl bevara» nnder »11a åldrar 
och förhållanden. Märk noga att 
ögat provaa noggrant innan glasö
gon användas. Hufvudvärk och sve
da i ögonen garantera vl att kurerar
Winnipeg Optical Co. 414 M»in »t 
den största och uteslutande glasö 
gonaffär i Nordveetern. Priser tillfredsställande

Dr. Phair Manager.
Tel. INI Mclntyre Block.

n RS. OTTILA EQNELL
svensk examinerad bern morska, 
önskar blifva ihågkommen. Adress

402 HENRY ST. LEONS,
SKANDINAVISK LÄKARE

$014-7 Hals Street
O. STEPHENSEN

W.J.GUESTKontorstid: 1—3 e. m., 6—8 e. m

Telephone 149Ross St 563. Flsh market
SILL och annan 

Fisk, FJÄDERFÄ, VIL
LEBRÅD och OSTRON. 

600 Maln StreetAlla slags Ved 
Kolsorter flnnee på 
äger hos underteck Winnipeg, Man.

nad.
LS gete priser

Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar etj

Skand. Advokat
THOBA» H. JOHNSON,

Barrister, Solirltor etc.
Kontor: Room 207, Mclntyre Bl.

MAIN STB.
P. 0. Box 423.

M. P PETERSON

Winnipeg synes hafva alla ut
sikter att blifva Canadas största 
stad. Det stora område, som kal
las Nord vest em, och som nu raskt 
håller på att befolkas, kommer 
att skapa efterfrågan på gods, 
hvilkas naturliga tillverkningsort 
måste blifva Winnipeg. Når der- 
till utsikter finnas för, att dritkraft- 
problemet kan lösas på ett till
fredsställande sått genom uttagan
de af elektrisk drifkraft ur Winni
peg River, torde det omöjliga 
kunna bända, att Winnipeg också 
kommer att skina som en stor 
fabriksstad. Redan nu är co akt
ningsvärd början gjord.

Vi utbildar till sffårsskicklighet. 
Vi undervisa i det s. k. Budget 
systemets BOKHÄLLERl. samt al
la till en HAN DELSSKOLA höran
de ämnen. Skrif efter eller besök 
oss för vidare upplysningar

Aftonskola lör dem, som öns
ka lära sig engelsk» språket.

G. W. DONALD, 
sekreterare.

Skaad. Kyrkor I Winnipeg.

V. KV. LUTHER. 810 8 SKYEK A K 
hörnet el Logea oeh Fauatein st 

Söndsger: Högtata* U. 11 f. Sön-
s

Invandringen till nordvästern 
har redan vid denna tidpunkt ta
git ett enormt omfång. Man kan 
knappast göra sigen föreställning 
om storleken af den folkström, 
aom drager till nordvästern. Tåg 
på tig anlända hvsrje dag från 
såväl öster som söder, lastade 
med kolonister och deras effekter. 
Tusental på tusental passera ge
nom Winnipeg, och det förundrar 
alla hvar dessa skaror taga vågen. 
Man skulle nästan kunna vara 
färdig att hysa farhågor mot 
denna företeelse, om man ej viss
te, att den år fullt naturlig. Det 
är beviset på, att Manitoba och 
nordvästern arbetat sig fram och 
nått ett råttvist erkännande.

7 SO. Dl
ge» i mAnadeu. VeekqgadttjMsw hver 
js onsdagsafton kl. 8.

J A MATTSON, Putor
Bostad: S7i Logsa Avs.

F kyrkas, köras» si Logan askBOTA SKANDINAV

•- ni. Aftoogudmj», 
kl. 7.00. Böesssflta onsdagar kL 86.

V. j VALLIN Fäster
387 Ellon 8».

KAXDINAV. RAFTIh KYRKAN 
köras» sl Bilen oek Logau Ser. Sön 

dagsgudstjenst kl. 11 t. ta. Söodsgsikok 
kL S s. ta. rid Loaisa Bridga. Alton gud» 

kl. 7.00. Böasmöta unsdssar kl

s
tj
8 s. ta.
fredagm i mÅaadru.

O. å. JOHNSON, pastor 
Bosud på Elisa 8». invid Kyrkan.

SHpS.pOMBUHS ppui» PROZE8KY
god tid- RÖK

den berömda■Stere år vård Att hafva. Våra 
ur och klockor äro säkra. Just 
sådana som passa Eder smak och 
börs. Juveler pryda alltid om de ^ 
äro smakfulla. Det år sådana vi och 
sälja. Kom och bese vira tingar.

THOMAS J. PORTE,

REFERENDUM
fabricerad af 

HAVaNA cioar syndika te 
90 Albert och 91 Arthur St. 

Winnipeg.... Man.

}-
.«var_»« takte 

*Cta.
å I Tel. .sj,

I CLARK BROS. ÄCHUGHES
uauavi I 1«»5* Winttipegs föralmstal 

■ BEORAFNINQS BYRÅ.

öppet dag o. neT. J.

rs
vid
Frm+J.

fnr ad, och 
>DM«Uia Svarta och hvita likvagnar.

Ambulans vago
F8r allm ihhrtcn

il;

JL W.
SäUN CåTAjoka __________

•knJ efter Ustyrg, gretteu

•NVMBUrPlUHtrod* bart*.

186 James St.
Order» pr telegraf ombesörjas.

Winnipeg.1

il

liberalt Hnbuölj
Till all*"som'be<ala ett års prenameratioo i föiskott på den en

da i Canada utkommande svenska nyhetatidningenCANADA' gifves j 
den stora svensk*" tidningen “ROMANBLADET’ som utkommer 
hvsrje vecka i lfCsidigt format innehållande tre spannande ro- j 
maner, jämte en premiebok på 356 sidor,Iskrifven af en omtyckt j 
svensk författarinna.

1.00“CANADA" för ett år.......................................

“ROMANBLADET för ett år.........................

“PREMIEBOKEN” innehållande 356 sidor

Ail denna intressanta] läsning för 
endast $i 75.

1.50
0.25

Insänd eder prenumeration skyndsamt. Fyll ut oeh insänd denna
blankett.

Prenumerations blankett.
Till Redaktionen af Canada, Winnipeg.

Härmed närskttes dollars i

utgurande betalningen för tidningen “ Canada" och “Romanbladet med 

premiumboken.

Namn
I

Postkontor

riaurnE

withthe
:on,

and me i
HoriEL Xn- l mnn.

)Ni?'
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stands to-day 
for all that is 

best in \
MODEL No» t

Qanadjan Pacific^ ailw-y

OST & VEST
Exkursioner

Genomgående tåg till Seattle, Van
couver och Koott-nay.

Exkursionsbiljetter till Cnlifoinia 
Japan, Honolulu etc.

Billigaste rés* till 

OAflLA LANDET.
För närmare upplysningar till
skri f närmaste C. P. R. station eller

C. t. MCPHERSON.
Oen. Puss. Agt. Winnipeg

CANADIAN NORTHERN i

RA IL HAV.

THROUGH 
TICKETS 

By Rail 
and Ocean

å

TO ALL POiNTS

At Lowest 
Rates

For full information consult any 
Canndian Northern Railway 
Agent.

City, Ticket, Telegraph and 
Freight Office 431 Main 8t. Phone 
1066.

O BO. M. SHAW,

Tfaffic Mgr., Winnipeg.

Office Telephone

391 lain sl. 1446 *

Tur och Retur.
till alla platser 

Oster 
Vester

I

Northern stationen. Pullman- och mat-
* 1» vagns r.

För vidare upplysningar hän vind er 
tål! Canndian Northern ntUoungeut

•öderut till 8. Paul 
1.46 från Canndian

H.SWINFORD,
Gen. Agt. 891 Main Mr., Winnipeg, eller

CHAS. S. FEE. e
Pae*. A Ticket Agt., SitPAel Min.
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C. P. R. land.Insamlingen \\

/ H varför Missbruka Aggen, (öpDen tillsatta nödhj»lp«ko»mdteen \ 
i Winoiseg beder få låst» landsmän- Z

Tid, Tålamod och Pangar klicka aggen på det gamla)
myc--

----- ------------------ -- ----------------- ----------- -
■leglerande och själiventilerande

G^pbers 3nhubatov M
Vi äro de återförsäljare för denna utmärkts kläckning-t- i

apparai och om ui vill satta eder uedocb skrilvaell post-ö 
kl.: t med edert namn och address skola ri genast sanda S __

; Kdei alla underrättelser huru au göra mycket panning- 7/gN 
nr al en viktir piodukt pä eder farm. -jSOi

hvarest Jordbruk lonar sig!rt önskar invända de pé hand i 
varande insamlade medlen till de \ 
respektive 1 aoden samt på samma > 
gång a/sluta sitt arbete lör denna \ 
gang, enår del ne är bekant, att f 
nöden till största delen Sr afhjSlpt. j V 
De, som dertör Halva listor ute eller : ^^ 
ånou ej gifvit sin skårf, torde dårför j (|PSjj) 
hafva godheten att insända medlen ' 
snarast mö.ligast till kommitcens 
kassör.
För de nödlidande I NORRLAND.

lut im ■uti pil Cauadat UMa 
Till koui. kassör ölverlänin. »30.45

1119.35

s! sattet, dår ni kan göra det

1 CA*A »A PACIFIC JÄESVAtiK*
j b*r aunÄrkt land lill salu i de M*ia trakter af Canadas Nordveat. f’5fm an (Ärenkla betalningsaistemet har bolaget antagit (ölja •<*: Summan a 

t} köpeskillingen och räntan delas i IC delar enligt neianstAcnde tabell; den 
. fonta inbetalningen göre** vid och den andra, ifall köparen genast

m

i
(^476 Main St.

bearbetar sill land, två år eller köpet, den tredje treår o. s. 9. En persol 
som ej odlar minsi 16 acre del lirsta året, år skyldig betala extra ränta 
det furs ta året. Föjande tabell visar de olika betalningame å 160 acre 
pr år allt e(ter landets pris: —
första inbetalningen å
160 seres a $3.00 pr acre $71.90 oeh nio årliga mbetalningar af $60

•' 350 do
" 4.00 do
•' 4.50 do
" 5.00 do
" 5» do
" 600 du

ASHDOWN’S
Winnipeg.

z d« 83 90 
95.85

107.85
110.85 
131.80
143 8

do do 70Sednare Inkommit
Mr P.B.ANDERSON, 56 Isabell St.
Förut redovisadt

do do do 80
do do do 90
do567 55 do do 100NI. do do do 110Oenom Mrs Anoa tit» t rönt 

Cryatal City.
Mr A. Boström 
0. Swaneoo 
Mr W J. Cavanagh 
Mr W Caven 
Mr J. Pirte 
Mr P. A. Young 
U Xunn 
H. G. Stenhouse 
N. H. Little 
J. Cndmore 
E. K Bisaelt
J. E. Orreng

K. Manin 
W. F. Cudmore 
11. 8. McClung 
R. D. Scurfleld 
H. f. Lander 
J. McNamee 
J. F. Oreenway 
J. C. Grummett 
W. H Oreenway 
W. R. Fergoson 
N. E. Nonn 
A. C. McLannan 
E. M. Kerr 
J. E Parr 
8. Rutterlord 
McFarlatie 
J. Rollins 
J G. Steacy 
E. Rollins 
U. 8. Jory 
8 U Daves
L. Mannlng 
A. Richard 
J. A. Macartney 
McKitrick
G. MeWilllams 
W. H. Oreenway 
A. E. Werry 
Anders Anderson 
Em. Edholm 
H W. Hettle 
A. Cndmore 
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mod till sig och försökt (1 reda på 
honom.

— Nå, lyckade* detta icke? 
sporde fru A.

— Aclt nej, suckade bon vid 
bittra tårar, han hade för mig 
uppgifvit falskt namn och falsk 
adress. Jag fick aldrig återse 
honom. Men, kanske hade han 
blifvit—hm—t v u n ge n att rosa!

— Och ni sörjer ånnu hans 
försvinnande?

— Icke just det. Jag hade 
nog icke kunnat göra honom 
lycklig, fast jag aldrig kan glöm
ma honom. Jag var ju bara en 
fattig strykerska, och lian....
Men iag sörjer för min lille gos
ses framtid. Lille Alf är nu 6 Är 
gammal och till det yttre liknar 
han sin far som det ena håret det 
andra. Men han är så snäll och ' 
tycks vara så^klok. Det kaus 
tungt för en stadkars mor att ve
ta, det hon icke kan uppfostra 
sitt barn så som hon skulle vilja.

Fru A. drog vid dessa ord en 
djup suck. Hon tänkte på sig 
själf samt på deras eget barnlösa 
äktenskap och — likval älskade 
hon ju de små af allt sitt varma 
hjärta.

Plötsligt utbrast hon:
— Jag och min man ha länge 

funderat på att skafia oss en liten 
fosterson. Och om vi tycka om 
er lille-pilt, så.. Och om ni vill 
anförtro honom åt oss. Jhg be- 
höfver en liten varelse att ägna 
min omsorg Ät, och han skall få 
en god uppfostran. Dessutom 
kan han ju ideligen hälsa på sin 
mamma.

— Får han då komma till mig 
hvarje dag?

— Visst får han det, kära An

ai mycket fraktgods som möjligt duns-kyssar, — en ynnest hvar
på hon vanligtvis var så sparsam, 
som om de ägt ett synnerligt stort
värde.

‘•Ämnar ni ta hunden mod er?" 
frågade herrn, då Rags sprang 
upp på fotsteget, fnysande och 
skällande i ytterlig förtjusning.

“Han är inte vackrare ån att 
ni lätt kan få en annan i stället!” 
Rags höll härvid andan helt tvif- 
lande och undrade, om han först 
blifvit hållen under ett brusande 
vattenfall och sedan fått sin pälls 
genomdragen med e;t skärptsn- 
dadt tortyrinstrument bara för 
att ändock till sist bli kvarläm- 
nad.

inom en viss tid.
Ti mot by steg in, dragande sin 

vagn. hvari Gay tronade, med 
det stolta medvetandet om att va
ra klädd i söndagshatten på en 
hvardsgsmorgoti afspcglande sig 
i hvarje hennes anletsdrag; och 
Rags följde tätt efter, ren, men 
med så nedslaget mod, att det en 
dast äter kunde egeas genom de 
mest lockande utsikter. Ingen 
hindrade dem, ty Tiraothy tog 
sig väl k akt för att gå i vägen 
för någon. Slutligen drog han 
fram till en stor, svart tafla, hvar
på namnen på en hel mängd järn
vägsstationer stodo att läsa i 
förgyllda hokstäfver:

Chesterstown.

TVÅ SMÅ HEHLOS A 1L tBERÄTTELSE
AV

KATE DOUGLAS VIGGIN.
ofrernttning från enge lskan.

(Forts. fr. föregi nr.)
för någon oi-dentligane hårfrisyr. 
Sedan h-imes söndagshatt däref 
ter blifvit påknuten, som kronan 
på v. rket, blef den lyckliga lilla 
prinsessan, detta Fortunas barn, 
denna gudadotter, som var så o- 
beskrifligt rik i sin egen tanka, 
åter förflyttad i korgvagnen, där 
bon försökte att hålla sig stilla 
till dess att någon ny oväntad och 
tjusande anblick skulle uppenle
ra sig för hennes häpna blick, 
liksom en syn frän ett förtrollad! 
land.

Hvat under hans hår blifvit af- 
kllppt och nastan hela hans min
ne med det; darpi var det Hem
met och sedan Flosey, som kom 
och hämtade honom därifiå», och 
så —ack, hvilket, ljuspunkt, hvil- 
ken välsignad tilldragelse, så kom 
lilla Gay; men till sist följde det 
värsta af alltsammans — Miner- 
va gränden. Han ägnadej emel
lertid icke många minuter åt 
denna återblick. Först bröt han 
nu upp “England bank” och kas
tade bort den, sedan han till sin 
glädje funnit alt deras fi.rmögen- 
het utgjorde ett dollar och åttio
fem cents. Detta öf v ersteg så

“Det är just därför att han inte 
är vacker och inte har någon an
nan som håller af honom, som vi 
ta honom toed oes,” svarade Ti- 
rnothy.

“Det var just inte något så ar
tigt skäl,” tankte Rass, “men 
jag tar emot hvad som helst, bara 
jag får komma med.”

“Nå, så kryp in då med hund 
och alltihop, så skall bolaget ge 
er den angenämaste fria resa till 
landet, som ni nånsin i ert lif haft. 
Ge tillkänna att allt är klart. 
Jim!” och så ångade tåget ut från 
stationen, medan den välvillige 
herrn viftade med sin ostindiska 
näsduk till dess barnen voro ur 
sikte.

Sandford.
Reedville.
Bingham.
Skairgtown.
Eshury.
Skräphörnst.
Bergssluttningen.
Bergstoppen.
Skogsbiynet.
Vackra floden.

”Namnen bli allt vackrare och 
vackrare, ju längre ned man 
kommer på listan, och det sista 
år det allra vackraste, så att dit 
tror jag att jag vill resa,” tänkte 
Timothy utan att besinna att 
hans val stödde sig på en myc
ket osäker grund, och att männi
skokärlekens mjölk mycket väl 
kuude ha tjockare grädde i Skräp
hörnet än vid Vackra floden, ehu
ru det senare namnet otvifvelak- 
tigt lät mera tilldragande.

Gay gillade valet af Vackra 
floden och det gjorde rags också; 
hvarefter Timothy drog utför 
stationen och bort till ett ställ vid 
den öppna plattformen, där ett 
tåg stod färdigt att afgå, medan 
lokomotivet framför flåsade och 
pustade och frustade så häftigt, 
som om det haft ett skarpt anfall 
af astma. När lilla Anna i dag kom dit

“Var så god och säg mig hur upp med en del stärksaker, bad 
mycket det kostar att fara till fru A. henne följa med in i sang- 
Vackra floden?” frågade Tim helt kammaren, där hon plockat fram 
dristigt en herre i blå rock med ett parti dyrbara spetsar, aom 
blanka knappar, som stod bred- hon med allra första ville ha iord- 
vid vagnarna och som hade ett ningställda. 
välvilligt utseende. Den fint bildade och vänliga

“Det här är ett godståg, min damen hade redan förut fatt sig 
gosse,” svarade herrn, “och det vid den Ulla strykérskans tro- 
behöfver fyra timmar för att hjärtade och vackra, men på sam
komma dit. Det är bättre du ma gång sorgsna anlete, och se- 
väntar till 10,45 tåget; köp din dan "affärerna” i dag voro öfver- 
biUjett därinne på stationen!” stökade, vände hon sig tiU henne 

“10.46 tåget!” Tim såg i an- och utbrast: 
danom mrs Simmons komma — Hvad ni ser sorgsen ut, 
störtande öfver honom i ifrig stackars liten! Lönar sig kan- 
förföljelse, sedan hon genom Gay» inte ert arbete? 
försvinnande lärt sig att rätt upp- — Ack jo, goa frun, nog kan 
skatte henne* behag. >6 reda mig alltid.

Tårarna stodo honom i ögonen, — Men jag tycker beständigt 
under det att Gay klättrade ned att jag ser tårar i edra ögon. 
ur korgen, dansade af otålighet Kanske har ni haft någon hjärte 
och ropade: “Gay viU åta nu! åta sorg?
nu! åta nu!” Hur hon lirkade med henne, så

“VUl du beUre resa förut?” frå fick hon slutligen reda på hennes 
gade herm, hvilken verkligen lifs historia — "en gammal jhlsto- 
tycktee vara alltför stor männi- tia, som ständigt dock blir ny", 
skovän för att komma att gå långt För några år sedan hade hon
som järnvägstjänsteman. “Nåja, “upptäckts" af en ung, fin herre 
efter som du tycks ha en så stor som till henne talat kärlekens 
famUj att dra förserg om, så eka’ språk. Den oerfarna flickan ha
vi väl te dig med. Jim, läs upp de lyssnat därtill; hennes hjärte 
den där vagnen och släpp in de tillhörde snart honom, och — han 
bär barnen, och läs så igen den. tillhörde i sin oiduing dem, som 
Det är en vagn, som vi skola te icke akta för rof att i dylika fall 
med till järnbanans ändpunkt för begagna sig af sina fördelar, 
att ha reparerad, min parfvel, så Det hade variten kort bekant- 
att bolaget kan ge dig och"de dina skap. Älskaren, som vid sina 
fri resa!" känslors vilda svall lofvat henne

Timothy tackade herrn på sitt äktenskap, hade nämligen, detta 
artigaste sätt, och Gap tryckte en oaktad t, ett tu tre försvunnit, 
säsig köttbuUe i hans hand och Först när Anna märkte följderna 
erblöd honom en af sina svan- af bekantskapen hade hon tagit

Timothy och Rags gingo nu till 
pumpen och Rags blef hallen un
der vattenstrålen. Delta var en 
ny och bitter erfarenhet, och un 
der några korta ögonblick önska
de han att han aldrig förenat sig 
med desertörernas armee, utan 
hade kvarstannat där smutsen 
var det antagna bruket. Men då 
han åter blifvit lössläppt, genom
trängdes han af en känsla af att 
vara ovanligt ren och rusade sen 
andlös rundt omkring i en cirkel 
sjuttiosju gånger utan att stanna. 
Men detta tjänade blott till att 
torka hans päls och att roa G.-y, 
sam började finna korg v agnen 
vara ett alltför inskränkt omiåde 
och begynte ropa på “Timfy” att 
han skulle komma och låta henne 
“åta”. Timothy tänkte som van 
ligt i sista rummet pä sig sjelf. 
Han höll nu sitt eget hufvud un
der pumpen och gned ansikte och 
händer af hjärtans grund, samt 
torkade dem på sin — alltnog, 
han torkade dem, det ar hufvud- 
saken; för öfrigt så hade ju hans 
näsduk blifvit förvandlad till en 
boll i Gays tjänst. Därpå kam
made han sitt hår, drogi upp 
strumporna och knöt till skorna 
ordentligt, knäppte väl ihop jac 
kan ötver skjortan och höll just 
på med att laga remnorna 1 sin 
hatt med knappnålar, då Rags 
helt Omtänksamt kora med en ny 
vink i form af en gammal höns
vinge, hvarmed Timothy nu bor
stade alla dammfläckar af sina 
kläder. När det var gjort tog 
gossen, som icke fäste mycket af- 
seende vid personen, familjekam- 
men för att också snygga upp 
Rags, hvilken under denna för
rättning uppväckte nejdens ekon 
samt hoppades till himlen att 
ekorrarna skulle springa mycket 
långsamt och åken-åttorna vara 
mycket möra, för att godtgöra 
honom för alla dessa lidanden.

Klockan var nu nära åtta, och 
det lilla sällskapet steg ned utför 
backen och trädde in genom en 
sidodörr på stationshuset.

Dagens arbete hade för länge 
sedan tagit sin början, och där 
rådde det vanliga bråket och be 
styret på en järnvägsstation. 
Låga vagnar, lastade med koffer
tar och lådor, skötos fram till de 
breda dörrarna, och stetiooskar- 
lar kastade, stjälpte och vräkte 
lasten från den ena kärran och 
på den andra, hvarvid hufvudsa- 
ken tycktes vara att föra oväsen 
och förstöra de råmaterialer, 
h varigenom industrien och expor
ten skulle förkofras, men blett en 
bisak att hinna lasta och omlasta

mycket hans förhoppningar, att 
han skrattade högt, hvarvid Bags, 
som viftade på svansen, eåatt den 
tycktes kunna gå af, hoppade upp 
i vaggan och väckte den lilla.

Hät var nu en lycklig familje
grupp samlad, må ni tio, och det 
också på goda skäl! Det gällde 
ju en utflykt till landet; måltider 
och bostad voro visst osakra, men 
hvad betydde det. De skulie få 
se gröna ängar, där Tim kunde 
få höra verkliga fåglar sjunga i 
träden och Gay kunde få plocka 
blommor och Rags jaga och kan
ske — hvem vet — fånga några 
läckra ekorrar och små feta åker- 
råttor, hvarom hundar från lan
det, hvilka kommit på besök till 
Minerva gränden, berättat histori
er som kommit det alt vattnas i 

på honom! Gays hän-

(Forte)

Fostersonen.
Hon hade för icke länge sedan 

fått en ny kund, den lilla, flitiga 
sti ykerskan i 23:an. Ett herr
skap, som sades vara kommet 
fjärran ifrån, hade nämligen flyt
tat in i huset intill det, där hon 
hade sin strykinrättning, och för 
de nykomnas räkning var det 
alltid så inånga kragar och man
schetter etc. att stärka och stry-

na.
— Ja, så i gude namn då.. 

allt för lille Alfs framgång och 
lycka!

munnen
förelse kände inga gränser. Hen 
nes barnahjärta närde ingen läng
tan efter det förflutna, inga be
kymmer för det närvarande, ing
en oro för frmtiden. Den enda

- Och r han ett godt barn så 
glömmer lian heller aldrig sin 

I kväll när min man är
ka.

mor.
hemma, skall ni komma hit med 
er lille gosse, så få vi se honom. 
Kanske skäll han en gång bära 
vårt namn och göra det namnet

é

J värld, hon brydde sig om, var 
den bon såg framför sig; och al
drig hade bon under sitt korta lif 
blickat emot den med ljusare for. 
hoppningar än på denna soliga 
Junimorgon, då hon öppnade sina 
ögon på en treflig, doftande hög 
al ostronskal, 1 stället för i den 
omgilning hon var van vid i Ml- 
verva- gränden.

Frukosten var det förste man

heder.

Herr A. motsatte sig aldrig sin 
kloka och hjärtegoda hustrus v 11- 
». Han hade ju för öfrigt genom 
giftermålet med henne blilvit en 
rik man, och när hon vid midda
gen omnämnde sin plan med den 
lille fostersonen, var han genast 
enig med henne.

Fram på kvällen, när tjänst
flickan anmälde, att strykerekan 
kommit med sin lilla gosse, sade 
därför fhi A.:

— Bed henne då stiga in så 
länge; jag väntar min man hvar
je minut!

Alf var en liten präktig gosse 
med vackra kloka ögon och dess- 4 
utom mycket välklädd, den fatti
ga strykers kan gjorde ju allt för 
sin lille pilt. På grund af deesa 
yttre kriterier blef han ytterst 
välkommen, och det dröjde inte ( 
länge förrän han gunaade på sin 
tilltänkta fostermoders knä:

“Rida rida ranka, 
hästen bette Blanka!

Plötsligt upphörde emellertid 
fru A. med leken. Det var som 
otn en skugga dragit öfver hen
nes anlete, och hon utbrast:

— Se på mig, lille Alf!
Gossen vände di mot henne si

na strålande ögon, och i det hon 
smekte hans rika, guldgula loc
kar mumltdehon;

(Forts, på följande sida.) H

tänkte på.
En pump stod där så lämpligt 

helt nära Intill, och ostronskalen 
ju utmärkte bägare. Gayvoro

flek tre köttbullar, Timothy två 
och Rags er, men i fråga om vatt
net behöfde inga särskilda mått 
fflreakrtfvas, utan hvar och en 
fick så mycket han orkade dric
ka.

Därnäst kommo deras små toa
lettbestyr. Timothy tog den ore
na trasan, som tjänstgjorde 1 stäl
let för näsduk, påkallade åter 
pumpens hjälp och gnodde Gays 
ansikte och händer, skonsamt 
men eftertryckligt. Hennes klä
der blefvo därpå ordnade ooh ut
slätade, men det rena förklädet 
åparades Ull det vik tiga ögonblick, 
då hetmes blifvande moder för 
förste gången skulle fä fästa sina 
ögon på sitt adopterade barns täc
ka gestalt.

Sedan togs kammen fram, och 
hennes rika, rödgula hår föll med 
dem tillhjälp i våte lockar kring 
heåa hennes täcka hufvud, bvil- 
ket aldrig var tillräckligt stilla

r

V\
4

I

l

■
■ i ■ ■ 11 ■■ ■ i,,.

j

—j

31



MANITOBA & OSTRA ÄSSINIBOIA
FARM LAND.

fast hvete per acre.28 hushels No. 1

D«Ua land har hastigt stigit i pris men vi hafva no i kommision 
utmlrkt godt land för I7 till lio per acte. 28 bushels hvete a 50 cent 
per bushel år $14 på seren. En enda skörd betalar landet, utgifterna tör 
odlingen af och arbetet på detsamma. Hvarför fortsätter ni att bruka 
eo egendom, som år vård 840 till (75 per acre och som endast ger från 
9 till 14 bushel per acre och det lått hvete till på köpet? Om ditt land 
år vårdt t. ex. 840 per acre — för 840 kan du köpa 5 acre utmärkt itve- 
teland genom oss — 5 acre gör 5 gånger 18 eller tillsammans 140 bus. 
per år, hvilket ät ungefär tio gånger så mycket som du kan tå på ditt 
840 land. NI önskar att ed ra barn ska få sina egna farmar. Land i 
F. S. har stigit så att oi inte har råd att skaffa dem någon. Genom att 
vånda er till oss kan ni få en farm som år dubbelt så gifvande för endast 
en femtedel af priset ni får betala i Förenta Staterna.

För vidare upplysningar besök vårt Kontor eller tillskrM

*

LANDET Skörden i medeltal
år ett urval af det af hvete 1 desea trakter lör de sista 10 åren år

20.1 bushel pr acre.
Under samma period gal Min. 
neeota 13, N. Dak. 11 och 8. I)
9 bushel pet acre.

Bästa Land i Canada.
Synnerligast för förman vana vid de 
4 mellersta och nordligaste Staterna» 
klimat. Vi hafva vårt land i kommis
sion af dem, som börjad* nlv|!ja sitt 
land redan år 1902.

FARMING DEPARTMENT, ”CANADA”
P O. BOX 254 eNer 515 MAIN STREET. Winnipeg. flanitoba, Can

Kronprinsen-regeoten hade snndt ten), men heklngnde i slutet af
sitt lal att det bland polisernaItovge. Crotty, Love, & komp.en bukett.

Hedrik Ibsen flek mottaga ett fanns sådana, som ej försiodo att 
— Minskning i norska militär- |yCkönskningstelegram från ko- använda sina vapen. Han på- 

Militårkommltteen fö KUb. 1879
budgeter.
reelår en minskning 1 armeens 
budget mod 400,090 kr., genom, gp^dnlng af följande:
hvllken densamma skulle blilva gu <jjupt kändt tack sändes drade alt de vid behof ovillkoili- 
300,000 kr. mindre än 1903 års härmed de många här hemma och gen skola används de vapen de

i utlandet som på olika aått ha fått, och skulle det också hända, 
_ Hastigt dödsfall. Professor hedrat och gladt mig på min att de skulle lörltra sig och an 

en dag i i 76 åriga födelsedag.

minte sina underornade om, attnungen.
Henrik Ibsen har anhållit om de icke äro polisman utan kriga

re. Vidare sade hm, ait han foi- Real Estate 
Agentur.

budget. Farmland i illa delar af Nordvlstern till låga 
priser och låtta villkor1 vända dem i onöd m, så borde de. C. A. Bjerknes, ■

Kristiania stod utanföhi.uBiversi- Henrik Ibsen ej vara lkdd" f5r 'X
tetet samtalande med tollegs, han skulle nog se till, att intet
nrofwor Helland, träffades dår- - Polisstrejk i Kristiania? Det ansvar skuUe följa, 
under plötsligt afhjamslag. Pro- pls.ås, att poliskonstaplarna i 

fördes in I universitetshu- Kristiania umgås med planer om 
set och lskare tiUkallades. Den att medelst strejk söka genom
döde som var född 1825, var fa- drifva kraf på löneförhöjning.

. der till professor W. Bjetkne» i Konstaplarna h. begärt svar på.
sin framställning till den lo april,| 
och ui faller icke detta svargynn- 

— Ibsenjubileet. Dramatiska wmtj torde det icke vara oraöj- 
tea teros fest föreställning till ti j|gt[ att 8trejk utbryter 1 maj. 
rande af Henrik Ibsens 75 åra fö
delsedag i förrg. var piäglad sl 

Först!

Stads Egendomar
BRAND FÖRSÄKRING

den största föteckninK
A Hus och Tomter

L.N Å EOENDOn

Besök vårt kontor
feaaorn 515 Main Street. - Winnipeg.JOS.KERR ACO. midt emot City Hall

Begrafnlngsbyra och bet- 
eamerlng.

140 fRINCESS STR.
JWANITOB/t. 
Privat Tel. 490.

Stockholm. Canada PermanantlWestern Canada
WINNIPEO 

Tel. 413
MORTQAQE CORPORATION.

Hufvudkontor: Torontc. Aldelningikontor; Winnipeg.Penninger utlånas på fastighet eller land mot lägsta gällande ränta 
Fermland till salu. Köpare skall Hnna det fördelaktigt alt ex

aminera vår lista föret. Skrit etter vidare upplysningar till
w- OSSÄCa-s.Danmark. Elektriskt Bälte

sändes fritt
som skrtfver till Hei

delberg Med kel Institut c, St. Paul.
Ert mm tek a*en tydligt 
de Br dera* utMårkUf Ékctro 

kostnad för Br. 
Er tlSbSrtgäot ■■■■■ ett Mott okrifvg 
m. EieasbehlWgt ett olada-poef

hög konstnärlig stämning, 
gals »Vildänden’, detta kanske
finTer'föroiad^^Thsir Tg- - ^stionals etablissement, be ävnrje 

domsmod, .11 hans mann.kvä.t >an. för hv.rje svensk, som g«*i 
O. h hela den skepsis, som llfvet ** Köpenhamn, har ombyggts
kan ha lart en så vis diktare. etl elpK«nt. för8,a klass holel>! iSSt™

af den fuU restaunmg.

*38fe^fc3efc9afc3at38fcäÄ:Ä6Ä6Ä6«65»
Begär alltid----------------- Jj

8 OGILVIE OATS %
V dikat arom. Pri frän sidor. Garanteras ren. Af

Packad i alla storlekar.

» ©gtlvie’8 Ibungavtan i
DET.OMTYCKTAJ^AMI^RdtVETOlIÖLET.

Om NI sänder
.kritvit sä sände

1•her

Efter pjäaen, som _____
satta salongen mottogs med ett 
oimDhörligt jubel, följde en hyll d<»den. Kriminalrätten har dömt 
ninLikt till Ibsen, skrifven al modermördaren Artur Jörgensen 

tlTiSm och framsagd ,f tiU döden för öfver.agd. dråp. 
fru Augusta Lindberg. Väl må — Den danska rösträttsfrågan, 

ha rätt i sin beundran lör I Köpenhamn har hållits fyra sto-

— Modermördaren dömd till j

Fiarts Hedberg. Han var den af ra protestmöten mot justitiemi 
alla, som kom sig före med att i nister Albertis förslag om tilläm 

• ord hylla den store skalden; 75 åi pande af den proportionella meto- 
är den främste representanten för den vid kommunala val utan ut- / j* 
litteraturens yngsta brytning, 75 sträckning af rösträtten. Mötena ' f 
år är den, aoro skief en dikt till voro till trängsel besökta och tu- sagodt

En vacker, varm, lör sentals personer måste vända om. SSnEUlneSiSliISU
utan att få komma in. Stämning-

Sedan drogs ett förhänge åt si- en var tidigare än på många år. -i»«oo35m2
dan. En tablå förevisades med 
gestalter ur eo del af dc mest kän 
de skådespelen al Ibsens penna.

på grund af sin sjukdom har 
Henrik Ibsen ej kunnat personil-
gen ta emot de många broökande, poliskåren . Helsingfors och rulÄ
Ri rnstierne Björnson, var den för densamma ett tal, hvan han ”-SS
,B^ ITlk råka Ibseu. De tackade kåro. lör d« vällörhål-
bada skalderna hade en hall tim Unde under februari månader- 5«s££^SieSx2S

sk.ldt for den 5, 18 och 27 Mm- mm«AKL
ari ^Runebergsdagen, åradagen af ^

dexiakrtfrar. Air

.@'.@.®.@®.@'..@.@.@.®.@.® ,®:@
N

®
@» T. L. cm A BK 

LEE# PEBFECTO. 
FEOK DB TOK LEE 
FLOR DE ALBAMI 
fll DIF.Na

----- T1LLVEBKAS AP-----

®
honom 
stående dikt var det.

Helt IWUltor bBl— Och eUd> l-.y:« mM tal.I 
,1-r uu lldro bllhn UMU, Ull Mim, |U 
tmAr. kraft <>eh mandom. I>et karrrar .nabb,

ISodvArk, rysrvårfc. wrvSe ut, ® @jftnlanö. ^Western no ars
R Fabrik. ®
@ TOM LEE. igare

(vaftMt.RrkradMrvkrafi
• kdomer. Drt är värrtt 9* 

Dmt borUAänkra hrlf 
•pertalW Ull ai U. e-'y

\ artigheter.

?U1 * "*l All hrrm mm hälaC!««*■bAllet fritt af rär utzsArirte— Kaigorodeff sammankallade
“Led I 18 år, »liitligen kurerad.”

mmHiIe eup my«ä*i

höll
a. Jmg bada »minor 1 ryrwn
l«Mtt. ia« badr -•) E..etrr»l 
rar alltid bre-årad 1 a lt bra.

SKANDINAVI AN HOTELL,
etrart invid C. P. R. Stationen, Winnipeg, Man.mes samtal.

Prins Gustaf Adolf hade med __
anledning af dagens betydetie ^u^nm^umpromulgation, Hei<Wbc 
sandt Ibsen åna lyckönskningar, pnluolvervildet mot rådhusrat-

Renande tillhandahållas rum oc h spisning lör Eo dollar per dag. 
För Inaeordering beviljas eärskildt pris. Bieu Viner, Llkörer, öl 
och Cigarrer,

Telefon 1563
MctGcål liwtitute. t äkta Svensk Punsch och Arrack sei veras.

. Källarmästare.
ftreoto, ST. PAUL. SUN*. O. Si

ä'
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Winnipeg. drifter I förtärandet sf starka dryc
ker för en lycfcst nlfir faraos, 
åfvensom att det ej vore rätta al
gen att börja wa banai detta land

bad boaoae komma tÄwka kl. 3 så 
Nöt-han*

/leden började att 
atiga och mtöcket gjorde lör första 
gängen för i Ar ett flyttningsfönök 
och kti

liver tog emot både bonoaa och 
en Ur. ftaltt som han tagit med lör 

På rågea 
tiU stationen lyckades dock Peddie 
att rymma 
fram få kv Allsidan.

Då Peddie igår

ITio Dollars Undermed ett supa sig fulL Som de Ae
ou soto lör eykomae för att Idet snart att vara fly

tande vetten med full vårkraft i llo-
»

Imetymrr ock Ste Wvetreckar. i»tro våraden låt han lör denna gå^ 
nåd gå för rttt eds låt dam slippa

blef åter fasttagenIsskyddarr.s å de tre stndn-
broerne började repareras i förra »veckan och åro nu färdiga för att $10 I»lörDtdefaU. Ur U. A. Myers två 

veckor gamla eoo afled förtiden 
fredags afton. { '

mottaga vårfloden.

ÅtfnUdfvergdngnma öfver ga
brott och dömdas till två års straff- 
arbeta.

I»torna åro au under rengöring och iHitta ajndep den it April pre
dikar Mr. Jacobåba i T/fidall kl. 
* e. m. Paster J. U, Florell och 
Bengtson predika i första skand. 
missionskyrkan onsdag och fre- 
dagskvållarne kl. 8.

IpUsifpesf. Den nya skan
dinaviska missionskyrkan i Louise 
bridge kommer att invigas nås ta 
söndag den ta april. Pastorerna 
Florell, Bengtson och Wallin kom
ma att olrvara och tjena under 
högtidligheterna, 
omvåxlar med sång, musik och 
tal. Mötet börjar kl. half elfva då 
först predikan hålles och sedan 
söndagsskola och tal till barnen. 
Kl. half tre e. m. kommer sjålfva 
invigningen at ske. Alla skandi
naver, som kunna komma, åro 
inbjudna.

— Pastor O. W. Bengtson pre 
dikar i missionskyrkan på påsk
morgonen.

— Sångfåst hålles i den nya 
skandinaviska missionskyrkan i 
Louis bridge nåsta tisdag på kväl
len. Programmet kommer att 
bestå af sång och musik samt tal. 
Kaffe och dopp serveres. Intrå- 
desafgift aj cents för äldre och 
10 cents för barn.

Tid Carnegit byggnads komi- 
teens möte i går afton beslöts at 
ytterligare utsträcka tiden för an
buds ingifvande för murerirapp- 
ning- och snickerikon*rakten, till 
nåsta måndag. Om fördelaktiga 
kontrakleabud, så att byggnaden 
kan koustrueras Bfr $7$,000, icke 
inkomma, måste den tredje planen 
tagas i ölvervågande. och skulle 
åfven detta slå felt år det möjligt 
att byggnaden kommer att konstru
eras under stadsingeniören uppsigt 
och med arbetarne betalande efter 
daglön.

Superintendenten för stadens par 
ker år nu ffirdig att börja plantera 
träd på de platser eom ej medhanns 
i fjol. Han ber allmänheten att 
iaktaga lagarne med afseende på 
boulevarderna så att de hvarken 
tillåta sina barn att springa på dem 
ej heller sjålfva göra så kallade 
’short cuts” ty det år förbjudet i 
lagen.

Vigde. Mr Erik Kristian Malm
ström och Miss Hedda Victoria 
Anderson från Tyndall sammanvig- 
des lörliden måndag i svenska 
lutherska församlingens prästhus 
hårstådes. Pastor Mattson förråt 
tade vigseln.

ingen iörsdepartemeotet har nu satt åfr Qdbeet Löfqvit* i förra 
besökte vår

t

$ katt
■ers man till arbets si att »aart be- vscfcaa på 
höfver
lingar öfver tiOttåadet å våra för- dvefinginörsarbetena på de af C. P 
nåmsU gator. Hvad de öfriga ga R- nu fullbordade utstakmngarne 
torna beträffa, lå vi vil ffnaa oas i <Ör deras aya jåmvågaanlåggaingar
det “laodtliga" och traska omkring i nordveatern. Haa har därunder 
i smörjan tills en vårmild natur lå- genomströfvat Assa. och Alberta 
ter solen göra hvad inte departe- och beskrifver landet som ett para- 
mentet hinner med. FörÖfrigt på- <*“ för jordbrukare och boskapaiö- 
stAr man ju att Wiuoipeg år C an*- kare. Mr. löfqvist har af rest till 
das Chicago och då måste vi natur B C. hvarest samma bolag har ta* 
ligtvis likna den stan så mycket git hans värdefulla tjeoster i anspråk 
som möjligt och Chicago år ju kändt för deras nya banan läggningar i 
som en af de "gatsmutsigaste” stå- denna provins. Mr. Löfqvist som 
der som finnas. På några veckoi har slågt och minga vänner här i 
ha vl ju redan, liksom Chicago haft staden önskas lycka på resan och 
en massa inbrott, vi som förr gick välkommen åter. 
omkring och skröt med att vi kun
de sofva vid öppna dörrar utan att gjorde o* Idag den äran att titta in 
någon skulle vilja förgripa sig på p* Canadas kontor. Han år till

bjelp lör alla nät tia re, och bins 
värksainbet på immigration hall är 
oeisättMg. Till höger och ven»ter 
ger han råd och upplysningar saiut 
år lör de nykomna det samma »om 
k lockar!

Vi började denna säsong att sälja de bästafTio Tollars vår. (1 
tymer och Tio f ollars öfverrockar »om någoosin kan kåpas . 1 
Tio Dollara och vi faetaålta därmed. MMi >
Tillskurna efter samma mönster som vårs* 15 kostymer, 

nopgrant arbete och godt foder. vTT”
Den som önskar en tio kostymer eller öfvarrock beböfver I 

inte vänta om han kommer till oss.

inta skämmas lör frim- stad har under vintern deltagit i r
HQOVer & Town

680 MainSt.
i'

Programmet
Invid C. P. R. stallenen. $

Skandinaver, SE HIT!
Kdr landman. Mr. Hallonqvist / min Handeltbod fnnet de bäeta

Örocerierstor
en annans egendom.

Ett tUri antal mAn hafva inkom
mit frAn skogarna, hvarest de varit 
anstilda under vintern. De flå sta 
som till dato inkommit firo Irån 
Lake of the woods och Rainy River 
distrikten.

På torsdag eflermidaq kunna 
stadens skolbarn fil se eo föreståll- 
ning å härvarande operahus för en
dast 10 cents. Pjesen som gifves är ~ 
“Under Two Flaggs**. För äldre 
personer är afgiften 2 scents.

alltiid pd Loger tiU Lågsta pri »sr.

P NELSON
Telefon 1783.

Orders frän Landsorten expedieras skyndsamt. Bed en om landsmän 
nens benägna bistånd.

412 JARVIS ST.
b

r l gamla landet för 
bondgubberne. Allting vet han, all
ting skall han höra och ge råd om, 
och alltid år han villigoeb till handa. 
Men så är han också en åktasrensk. GLAS

e
And don’t you forget It".
Allmänna hotpitaUt har nu ej 

längre utrymme oog. Så till esem- 
pel miste i lördags in stackars ål
dring aom inkommit från Dauphin 
intagas på polisst» tion-n enår ej 
någon sång fanns t hospitalet. 
Detta var endast ett fall ibland 
många, ty prest. Galt som förestår 
hospitalet försäkrar att dylika (all 
förefalla dagligen.

OiH

Antalet patienter som under lör- 
lutan vecka erhöllo vård å härva
rande hospital voro s$y af hvilka 
163 voro mån 72 kvinnor och 22 
barn, hvarförutom 51 patienter er
höllo vård i sina hem.

För ftrandet af leldndeka språ. 
ket» erkännande och antagande vid 
Manitoba universitet hade isländ
ska studenterna i fredags försam- flr. P. fl. Dahl, eom förliden 
lats ho» prof. F. J. Bergman, hvil- oktober månad nedföll från en ställ- 
ken i några hjertliga ord bad dem ning vid Ogilvies ti Co. elevator- 
vara v åkomna samt uttryckte sin byggnad, hvarest han då 
glädje öfver att isländska språket ställd, och skadade sig så illa att 
adopterats 1 Manitoba universitet, han i åratal kommer att lida 
Han ultrykte som sin öfvertygeise deraf, har nu Iråt nämnda lirnu 
att den måst utvecklade förmåga erhållit $500 som skadeersättning, 
och den största kunskap kunde 
endast ernås genom ett gemensamt 
studium af deras modersmål och 
tungomålet Irån deras adoptivland.
En al studenterna, Mr. Gutternson, 
öfverlåmnade å studenternas väg
nar till prof. Bergman George Eliets 
samlade arbeten som en hågkomst 
al detta tillfälle och framförde i ett 
kort tal deras tacksamhet för prof- 
fessortis tillmötesgående.

Här om dagen försökte en 70 
års man vid namn Robert Thomson 
att taga lifvet af sig medelst en re
volver, men blef dock hindrad af 
tillstådeskommande personer. Poli
sen har sedan tagit vård om honom.
Han har förr varit anståld hos A. 
f. Banlield. men var nu utan arbete 
och lår detta varit orsaken till det 
förtviflsde försöket.

£n for mord misstänkt italiena
re; James Ross, har under ett års 
tid arbetat här i Winnipeg bland 
sina Irukthandlande landsmän.
Han var anklagad för att i Phila-
delphia ha mördat sin hustrus ål- „ .. , . ,
skare, och polisen derifrin hade un- Mr N.xon -og emellertid fram sm; 
derrättat härvarande polis om revolver och stoppade in två nya
■ken men oår de skulle knip, honom j Patron*r k°m
hade hau redan skuddat WinnipcÄ--igen bl.r han trakterad på blå-.
stoftet al sina lötter och lår nu vara! ,,r jl y* 
på våg lin syd-amerika.

FgUerieter i matta voro i mån
dags lör poltsdommaren. 
ta af dem voro nykomlingar i staden 
och en hel del af dem hade just an
kommit (rån gamla landet. Dom ma- 
ren upplyste dem att här i landet 
ansågs en man som tillåt sig öfver-

1 till billigaste priser hos

Gustafson & Co. 325 Logan Ave.
Telephone 294.

* |
Ldng fredagen t morgon hålles 

afton gudstjänsti lutherska kyrkan. ÖNSKAS.
C, P. R. immigrations kontor 

förter en “bissi" anblick. Mr. Fors
lund har fått flera biträden nu i 
brådskan.

En duglig och villig svensk flicka 
önskas som rumstäderska på hotell. 
MRS CH. CHELDON Merchants 
Hotell, West Selkirk, Man., eller 
denna tidnings kontor.

var ao

men

Mr. Nils SeUsteät af reste förli
den vecka på besök till Sverige 
efter tio års frånvaro Irån foster
bygden.

Liberala kandidater fö t de tre 
valkretsarne i Winnipeg blefvo no
minerade förliden vecka. De *ro: 
M. J. D. Cameron, S. Winnipeg; 
Dr. Mc Arthur, center Winnipeg; 
snmt aldermsn J. W. Cockburn, N. 
Winnipeg. 1 Minnedosa blef Mr 
Neil Cameron utsedd som opposi- 
tionskandidat mot Roblin.

En storartad konsert 
gifvas i svenska lutherska kyrkan 
torsdagen den 16 april, då den sto
ra nya orgeln kommer att invigas. 
Dessutom kommer ett program af 
särdeles tilltalande art att utföras. 
Köp ed ra biljetter i tid samt håll 
ögonen öppna för anonn-en i nästa 
nummer.

Dtn sd mycket omtalade ”inbrotts- 
tjufven” år ännu på fri fot men hår
om natten var han nära att råka i 
fällan. Förliden söndags afton 
gick Mr. Fred J. Nixon, bosatt å 
Balmoral Street, till sångs utan att 
hvarkao tänka eller drömma om 
nägra inbrottstjufvar. Jungfrun, 
som hade sitt rum en trappa upp, 
hade också krupit under fåll och 
skulle just till att slumra in då hon 
fick höra ett sakta krafsande utan
för sitt fönster. Hon klöf ty*t ur 
sängen och då hon tittade ut fick 
hon se Mr. Inbrottstjuf. som från 
ett närliggande skjul just höll på 
att praktisera sig upp till hennes 
fönster. Som tösen ej brukade ta 
ga emot visiter den vägen anade 
hon att något var på tok, hvarför 
hon skrufvade på det elektriska 
ljuset och ringde på alarmklockan 
så att Mr. Nixon rusade ur sängen 
i den tro att elden var lös. Når 
han fick reda pä råtta förhållandet 
var tjufven för längesedan borta.

En svensk tjensteflicka önskas för 
allmänt husarbete. Två i familjen. 
Måste vara god kokerska, 218 Fur
by Street.

Tjensteflicka lör allmänt husar
bete. Ingen tvätt. Ingen städning. 
Fyra i familjen.J. C.WAUGH.Com- 
mercial Union Assurance Co. 349 
Main Street.

En tjensteflicka. Två i famil
jen.

kommer att MRS WILLIAMS. 
34 Edmonton. St.dOOtkottar paaeersde i går Witi- 

nipeg på vag vestevut hvarest de 
ämna upptaga larmar.

Större än ndgontin har tillström 
ningen af sättlare varit under lör 
liden vecka oeh ett bftrbergera dem 
Ur nu näetanomöjligt. Somliga flngo 
rum på hotell och en del stannade i 
immigration hall. Om man beräk
nar att Winnipeg hvaije vecka un 
der den sednare, :iden besökta at, 
från 4 till 10 tusen sättlare förutom 
andra resande ijt att aältlarnee sn- 
-al med hvaije dag (örökas kan 
lätt Inses omöj!'_be len al au akomo- 
dera den na me— 'skomassa. Det li I

Höet oeh huggy hyrde i måndags ingenting ov*n'!gt att på hotellen __
en Charles Peddie från Piggol hyr-j finn» 8, lOå 12 personer i ett enda "EurOpCAfl Ptafl”
kuskstall och for därmed di ekt till rum oeh dessutom iro korridorer „ 1. u. 1 ...George V.„cenV som år i samma j oeh fönPu-01 uppfylld». Om ett par ^ tvS'afu

affår.och utbjöd både håst och vagn! veckor till (4 ri nog se en ttitttid SvKtttihC jfflltfififfl. tider på dygnet, öl, porter, viner,
till salu. Peddie begärde #200 börja att växa upp oeh att den in- « '.»»eamia um* spritvaror och eigsner al de förnäm
men Vincent bjöd honom 8120 hvil nom kort kommer att inte väldiga a sSlRSs »te lrhemska såvtl tom importerade,
ket Peddie lofvade alt taga. V'incent dimensioner är utan tvifvel. Bjlltt p Wj.^*1 *’***—• H3W T y» W EBB

The Eicelsior. Life Insurance
För våra populära och resot.abla 

Lifförsäkringspollcer hänvänd eder 
till undertecknad för vllkor etc.

utlånas pä Farm- och 
Stadsegendom mot låg rånta, där III 
löraäkringspolice finnes.

A. HALLONQVI8T;
Spedal agent, 293 Ellen tt
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